
Závěrečný účet města Město Albrechtice za rok 2022
předložen ke schválení na ZM dne 28.6.2023

1

2

3 Informace o hospodářské činnosti města 

4

5

peněžní fondy, finanční vypořádání, úvěry a půjčky, rozvaha

Hospodaření příspěvkových organizací založených městem 
a obchodních společností se 100% účastí města

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Město Albrechtice
za rok 2022

Rozbory hospodaření města Město Albrechtice

Soupis pohledávek



Rozdělení příjmů a  výdajů dle ORJ rok 2022
Příjmy Výdaje

Odpa ORJ Název rozpočet schválený rozpočet upravený skutečnost rozpočet schválený rozpočet upravený skutečnost
0000 Příjmy bez odpa 65 342 560,00 112 496 559,00 112 052 271,76 0,00 0,00 0,00
1014 Záchyt pro psy 6 000,00 6 000,00 1 003,00 55 300,00 55 670,00 6 907,23
1031 Pěstební činnost - zalesňování 0,00 0,00 0,00 798 600,00 798 600,00 264 031,35
1032 Podpora ost. prod.činností - lesní hospodář. 1 567 900,00 1 567 900,00 48 329,00 1 623 820,00 1 623 820,00 602 775,90
1039 Příspěvek na pojištění lesů 0,00 20 829,00 20 829,00 81 522,00 78 182,00 75 040,02
2144 Pronájem reklamních ploch 45 000,00 45 000,00 47 112,04 30 000,00 30 000,00 6 598,00
2169 Ostatní činnosti ve stavebnictví 40 000,00 40 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
2212 Komunikace 0,00 0,00 0,00 3 804 900,00 5 178 140,00 4 526 274,91
2212 382 Komunikace - Česká Ves - Burkvíz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2212 2000 Komunikace - zimní údržba 0,00 0,00 0,00 1 540 680,00 1 584 434,00 664 978,17
2219 Chodníky 5 500,00 5 500,00 3 000,00 17 522 059,00 16 543 658,00 992 008,57
2219 125 Cyklostezka M.Al-ce - Třemešná 0,00 0,00 0,00 66 921,00 75 252,00 75 251,44
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 0,00 0,00 563 380,00 642 680,00 39 046,09
2292 Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,00 123 156,00 123 156,00 123 156,00
2310 Pitná voda 522 880,00 662 599,00 662 598,52 4 174 760,00 4 241 870,00 2 924 527,48
2310 850 Pitná voda - vodovod Opavice - Linhartovy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2310 23102020 Pitná voda - PD vodovod Opavice Linhartovy 0,00 0,00 0,00 416 240,00 475 046,00 475 046,00
2321 Kanalizace 2 100 000,00 2 406 525,00 2 406 524,76 1 912 770,00 1 903 960,00 1 201 372,45
2321 7001 Kanalizace - nová  - vilová čtvrť 0,00 0,00 0,00 51 925,00 51 925,00 21 674,19
2341 Vodní díla v přírodě - rybník 0,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 2 500,00
2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2419 Ostatní záležitosti spojů - internet 0,00 0,00 0,00 0,00 26 796,00 26 562,55
3111 Předškolní zařízení - Mateřská škola 0,00 0,00 0,00 2 023 700,00 2 649 230,00 2 639 401,92
3111 346 Projekt ˇKdo si hraje nezlobí! 411 625,00 312 008,00 312 007,87 0,00 0,00 0,00
3113 Základní školy 800 000,00 800 000,00 800 000,00 5 393 900,00 5 410 459,00 5 399 371,61
3113 193 Základní školy 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00
3113 352 Projekt "Sport nás baví" 0,00 0,00 0,00 452 806,00 452 806,00 434 490,00
3113 358 Projekt "Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ M. Al-ce" 2 541 329,00 2 595 750,00 2 542 606,00
3231 Základní umělecké školy 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 19 966,00
3313 Kino 27 000,00 27 000,00 1 476,00 80 000,00 80 000,00 68 244,00
3314 Činnosti knihovnické 21 000,00 20 900,00 14 453,00 878 950,00 878 950,00 763 868,71
3314 23 Knihovna - příjmy z internetu v knihovně 1 800,00 1 900,00 1 833,00 0,00 0,00 0,00
3319 Kulturní činnosti ostatní 63 500,00 57 450,00 17 170,00 304 690,00 211 449,00 156 075,80
3319 44 Kulturní činnost - kladení věnců 0,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 12 000,00
3319 45 Kulturní činnosti - koncerty, vystoupení 56 000,00 69 310,00 68 200,00 173 556,00 182 660,00 142 138,92



3319 77 Kultuřní činnost - dary na plesy 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 5 000,00
3319 81 Kulturní činnost - vánoční jarmark 24 200,00 30 250,00 30 250,00 183 880,00 186 380,00 133 270,35
3319 82 Kulturní činnost - dětský den 15 000,00 15 000,00 13 590,00 375 314,00 428 889,00 415 299,95
3319 83 Kulturní činnost - kronika města 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 10 000,00
3319 85 Kulturní činnost - koncerty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 88 Kulturní činnost - zámek Linhartovy 140 000,00 140 000,00 0,00 734 588,00 845 296,00 663 348,02
3319 104 Kulturní činnosti - Město běží na věže 0,00 0,00 0,00 30 352,00 38 930,00 29 528,32
3319 320 Kulturní činnosti -  slavnosti v Hynčicích 0,00 0,00 0,00 26 352,00 20 385,00 14 057,50
3319 324 Kulturní činnosti - "Zveme Vás k nám" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 325 Kulturní činnosti - Den obce 0,00 6 600,00 6 600,00 381 130,00 377 214,00 319 163,74
3319 330 Kulturní činnosti - Ples města 92 000,00 72 090,00 0,00 106 690,00 37 500,00 0,00
3319 344 Kulturní činnosti - Ples města 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 345 Kulturní činn. - Projekt "Kultura bez hranic" 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 351 Kulturní činn. - "Zůstat v paměti pokolení" 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 353 Kulturní činn. - MDŽ 50 000,00 90 949,00 90 949,00 83 380,00 79 229,00 79 228,92
3319 354 Kulturní činn. - "Slezsko bez hranic III." 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3319 356 Kulturní činn. - "Turisto, čekáme na tebe!" 0,00 0,00 0,00 1 465 919,00 1 465 919,00 0,00
3321 Zámek Linhartovy - budova 100 000,00 100 000,00 31 640,00 5 060 500,00 2 020 340,00 1 710 032,43
3321 28 Zámek Linhartovy - pronájem místnosti 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3321 89 Park zámek Linhartovy 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 109 881,23
3321 388 Zámek Linhartovy - restaurování fresek 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 266 800,00
3321 33212018 Zámek Linhartovy - dotační opravy 0,00 0,00 0,00 381 007,00 9 390 487,00 7 506 476,24
3329 Ostatní památky 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 950,74
3330 Činnost registrovaných církví 0,00 0,00 0,00 0,00 73 104,00 73 104,00
3341 Rozhlas a televize 1 210 890,00 1 211 818,00 1 199 982,68 1 607 707,00 2 580 067,00 2 221 377,63
3349 Zpravodaj 8 000,00 8 000,00 12 100,00 201 000,00 201 000,00 109 976,40
3392 Zájmová činn. v kultuře - studie kulturní dům 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00
3399 SPOZ 0,00 0,00 0,00 270 000,00 280 000,00 155 434,00
3412 Sportovní zařízení 31 030,00 37 030,00 36 971,00 1 010 911,00 1 210 071,00 1 129 153,94
3412 20193412 Sportovní zařízení - sportovní areál studie 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 26 620,00
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 0,00 1 293,10 119 760,00 444 250,00 429 109,38
3419 11 TJ Tatran Město Albrechtice 0,00 0,00 0,00 0,00 85 900,00 85 900,00
3419 12 TJ Město Albrechtice 0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00
3419 228 KTS Město Albrechtice z.s. 0,00 0,00 0,00 0,00 33 400,00 33 400,00
3419 349 Projekt " Spojuje nás sport" 448 930,00 418 630,00 418 629,39 0,00 0,00 0,00
3419 357 Projekt "Nahoru, dolů - aktivně poznáváme.." 0,00 0,00 0,00 1 463 626,00 1 654 046,00 1 525 953,33
3419 1351 Sportovní činnosti - Štít Albrechtic 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 24 321,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00 0,00 0,00 3 975 140,00 1 538 907,00 1 129 671,74
3421 380 Projekt "Herní zázemí v parku B. Smetany" 0,00 2 436 383,00 2 436 382,20
3421 2022 Particip. rozp. "Discgolf", "Sportoviště Hynčice" 0,00 750 000,00 724 721,67



3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 8 000,00 31 627,00 33 627,00 185 000,00 214 006,00 170 257,00
3429 71 Český svaz zahradkářů 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 27 099,00
3429 79 Český kynologický svaz 0,00 0,00 0,00 0,00 7 300,00 7 300,00
3429 80 Dechová hudba Město Albrechtice 0,00 18 000,00 18 000,00
3429 86 Klub důchodců Město Albrechtice 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
3429 87 Klub důchodců Hynčice 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00
3429 224 Spolek Valštejn 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00
3429 227 Český svaz ochránců přírody 0,00 0,00 0,00 0,00 37 100,00 37 100,00
3429 270 Český svaz chovatelů Město Albrechtice 0,00 22 800,00 22 800,00
3429 347 Přátelství z.s. Město Albrechtice 0,00 0,00 0,00 0,00 21 800,00 21 800,00
3429 355 Projekt "Poznej svého souseda" 0,00 0,00 0,00 604 435,00 634 839,00 599 973,49
3429 377 Projekt "Demolice st. kabin na hř. Hynčice" 0,00 25 000,00 24 200,00
3522 Ostatní nemocnice - SZZ Krnov 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00
3612 Bytové hospodářství 1 432 000,00 1 672 671,00 1 706 729,87 5 009 440,00 6 118 090,00 3 945 449,32
3612 4316 Dům s byty pro důchodce 2 136 424,00 1 973 364,00 1 973 363,32 2 289 115,00 2 679 495,00 2 110 817,38
3613 Nebytové hospodářství 683 114,00 683 114,00 755 105,40 853 660,00 957 970,00 770 876,49
3613 2020 Společný dům Lázeňská 2 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 1 514,29
3631 Veřejné osvětlení 400 000,00 400 000,00 338 909,00 3 768 500,00 3 716 886,00 3 086 612,09
3631 10 Vánoční výzdoba 0,00 0,00 0,00 105 000,00 207 676,00 205 008,00
3632 Pohřebnictví 336 754,00 556 754,00 567 479,71 544 640,00 1 468 420,00 1 094 403,30
3632 381 Rekonstrukce hřbitovní zdi Hynčice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3635 Územní plánování 0,00 0,00 0,00 0,00 496 100,00 375 100,00
3636 Územní rozvoj 0,00 0,00 0,00 160 501,00 166 001,00 160 506,50
3639 Správa majetku 156 187,00 175 627,00 194 112,23 5 840 783,00 3 417 511,00 2 552 264,57
3639 Projekt "Infokavárna" 0,00 4 691 576,00 4 653 264,78
3639 1019 Správa majetku  - pozemky 575 000,00 775 560,00 969 077,32 321 285,00 321 285,00 37 035,00
3639 3633 Správa majetku - studie ul. Polní 0,00 0,00 0,00 113 000,00 113 000,00 112 530,00
3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3722 Komunální odpad 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00 401,61
3722 40 Komunální odpad 0,00 0,00 0,00 2 556 000,00 2 735 900,00 2 326 880,00
3722 44 Sběr, vývoz a prodej plastů 20 000,00 17 679,00 0,00 582 000,00 912 000,00 611 037,68
3722 48 Sběr a vývoz papíru 40 000,00 82 321,00 82 320,50 16 000,00 106 100,00 106 078,50
3722 66 Úklid autobusových zastávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3723 Sběrný dvůr 214 000,00 347 014,00 425 948,00 5 989 261,00 6 658 944,00 5 595 177,00
3723 359 Sběrný dvůr - "Studie prov. překládací stan." 0,00 350 900,00 350 900,00
3723 690006461 Sběrný dvůr - dovybavení 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470,00 8 470,00
3723 690006462 Sběrný dvůr - rozšíření separace odpadu 0,00 0,00 0,00 5 000,00 8 470,00 8 470,00
3725 Využívání a zneš.komunálního odpadu 510 000,00 510 000,00 538 965,38 0,00 0,00 0,00
3726 Kompostárna 7 000,00 7 000,00 2 850,00 1 396 040,00 1 308 050,00 809 626,45
3728 Monitoring  nakládání  s odpady 0,00 0,00 0,00 0,00 265 233,00 209 965,43



3729 Ostatní nakládání s odpady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3729 45 Likvidace černých skládek 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3744 Protipovodňová opatření 0,00 0,00 0,00 60 000,00 123 448,00 84 047,27
3744 11531 Protipovodňová opatření 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 7 000,00 16 405,00 15 184,00 3 821 823,00 3 808 067,00 3 288 301,94
3745 33 Veřejná zeleň - park BS 0,00 0,00 0,00 857 140,00 902 886,00 726 765,64
3745 68 Úklid veřejných prostranství 0,00 0,00 0,00 933 700,00 666 100,00 661 372,60
3745 418 Výsadba stromů - Nadace ČEZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3745 33420 Projekt "Herní zázemí v parku B. Smetany" 0,00 100,00 100,00
4329 Ostatní sociální péče a pomoc mládeži 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00
4349 Komunitní plánování 0,00 0,00 0,00 95 280,00 95 280,00 94 659,00
4351 Pečovatelská služba /Help-in/ 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00
4354 Chráněné bydlení - Harmonie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00
4357 Domovy pro osoby ze zdrav.postižením 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00
4371 Raná péče pro rodiny s dětmi 0,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 109 000,00
4374 Azylové domy, noclehárny 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00
4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00
4377 Sociálně terapeutické dílny 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
4379 Ost. sl. a činnosti v obl. soc. prevence 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 172 200,00 172 200,00 26 641,00
5269 Finanční výpomoc - tornádo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 14 000,00 14 000,00 8 700,00 90 000,00 411 920,00 410 458,41
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 160 000,00 213 500,00 183 444,27 1 144 275,00 1 237 077,00 1 018 408,64
5512 328 Požární ochrana - "Bezpečnost na hran." 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5512 350 Požární ochrana - "Bezpečněji na hran." 458 422,00 439 390,00 439 389,89 0,00 0,00 0,00
5512 1822 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 0,00 66 000,00 50 420,00 31 162,00
5512 12022 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 0,00 362 393,00 445 169,00 445 168,64
5512 22022 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
5512 32022 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 0,00 0,00 0,00 58 672,00 58 672,00
6112 Zastupitelstvo města 0,00 0,00 0,00 2 484 114,00 2 475 792,00 2 214 142,75
6112 100 Rada města odměny 0,00 0,00 0,00 137 340,00 137 050,00 137 050,00
6112 101 Výbory zastupitelstva odměny 0,00 0,00 0,00 183 120,00 176 408,00 176 408,00
6112 102 Odměny neuvolnění zastupitelé 0,00 0,00 0,00 137 340,00 166 362,00 166 362,00
6112 103 Odměny komise rady 0,00 0,00 0,00 71 940,00 58 242,00 58 242,00
6114 Volby do parlamentu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6115 Volby do zastupitelstev obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 127 432,48
6118 Volby prezidenta ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 52 600,00 2 090,05
6171 Činnost místní správy 118 200,00 169 700,00 143 468,00 17 368 490,00 20 591 202,00 19 250 236,06
6171 313 Činnost místní správy  dotace soc.práce 0,00 0,00 0,00 0,00 398 249,00 398 249,00
6171 1313 Činnost místní správy dotace soc.práce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 120 000,00 71 199,93
6221 4316 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 135 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00
6223 Mezinárodní spolupráce 0,00 0,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 20 000,00 20 000,00 8 719,29 101 000,00 175 445,00 158 205,89
6320 Pojištění funkčně nespecifikováno 0,00 0,00 0,00 30 000,00 86 390,00 85 438,58
6330 Převody vlastním fondům, účtům 3 648 850,00 3 648 850,00 20 556 275,03 3 648 850,00 3 648 850,00 20 556 275,03
6399 Ostatní finanční operace 0,00 0,00 0,00 1 153 000,00 3 164 710,00 1 228 692,45
6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 0,00 35 000,00 40 000,00 35 763,71
6402 22020 Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00
6409 Ostatní činnosti jinak nespecifikované 31 250 046,00 2 430,00 2 430,00 13 124 499,00 15 288 466,00 0,00
6409 2022 Ostatní činnosti jinak nespecifikované 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 250 000,00 0,00

Celkem: 116 615 812,00 132 601 853,00 147 492 911,33 142 266 284,00 169 020 627,00 128 299 538,99
Kontrolní řádek 101 560 222,00 119 208 348,00 123 351 455,94 173 804 694,00 189 764 149,00 157 554 508,58



UCS: 00296228 - Město Město Albrechtice GINIS Ultimate - UCR

Rozbor čerpání výdajů po OdPa za období 12/2022 UCRXL004 010820181609
(me M) v tis. Kč 0000ALV032Y3

Souhrnné ukazatele Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %
001-ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 2 559,24 2 556,27 948,75 37,11%
002-PRŮM. A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ 30 227,79 30 897,92 11 079,00 35,86%
003-SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 68 061,51 85 247,93 68 714,83 80,61%
004-SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 95,28 851,28 850,66 99,93%
005-BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 1 834,87 2 425,46 2 040,51 84,13%
006-VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 39 487,59 47 041,77 44 665,79 94,95%
Rozpočet celkem 142 266,28 169 020,63 0,00 128 299,54 75,91%

001-ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

001014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 55,30 55,67 6,91 12,41%
00101X Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 55,30 55,67 6,91 12,41%
001031 Pěstební činnost 798,60 798,60 264,03 33,06%
001032 Podpora ostatních produkčních činností 1 623,82 1 623,82 602,78 37,12%
001039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 81,52 78,18 75,04 95,98%
00103X Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 2 503,94 2 500,60 941,85 37,66%
0010XX Zemědělství a lesní hospodářství 2 559,24 2 556,27 948,75 37,11%
001XXX ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 2 559,24 2 556,27 948,75 37,11%

002-PRŮM. A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

2144 Ostatní služby 30,00 30,00 6,60 21,99%
00214X Vnitřní obchod, služby a turismus 30,00 30,00 6,60 21,99%
0021XX Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 30,00 30,00 6,60 21,99%
002212 Silnice 5 345,58 6 762,57 5 191,25 76,76%
002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 17 588,98 16 618,91 1 067,26 6,42%
00221X Pozemní komunikace 22 934,56 23 381,48 0,00 6 258,51 26,77%
002221 Provoz veřejné silniční dopravy 563,38 642,68 39,05 6,08%
00222X Silniční doprava 563,38 642,68 0,00 39,05 6,08%
002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 123,16 123,16 123,16 100,00%
00229X Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě 123,16 123,16 0,00 123,16 100,00%
0022XX Doprava 23 621,10 24 147,32 0,00 6 420,72 26,59%
002310 Pitná voda 4 591,00 4 716,92 3 399,57 72,07%
00231X Pitná voda 4 591,00 4 716,92 0,00 3 399,57 72,07%
002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 964,70 1 955,89 1 223,05 62,53%
00232X Odvádění a čištění odpadních vod 1 964,70 1 955,89 0,00 1 223,05 62,53%
002341 Vodní díla v zemědělské krajině 21,00 21,00 2,50 11,90%
00234X Voda v zemědělské krajině 21,00 21,00 0,00 2,50 11,90%



0023XX Vodní hospodářství 6 576,70 6 693,80 0,00 4 625,12 69,10%
002419 Ostatní záležitosti spojů 0,00 26,80 26,56 99,13%
00241X Činnosti spojů 0,00 26,80 0,00 26,56 99,13%
0024XX Spoje 0,00 26,80 0,00 26,56 99,13%
002XXX PRŮM. A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ 30 227,79 30 897,92 0,00 11 079,00 35,86%

003-SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

003111 Mateřské školy 2 023,70 2 649,23 2 639,40 99,63%
003113 Základní školy 8 390,54 8 461,52 8 376,47 98,99%
00311X Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání 10 414,24 11 110,75 0,00 11 015,87 99,15%
0031XX Vzdělávání 10 414,24 11 110,75 0,00 11 015,87 99,15%
003231 Základní umělecké školy 0,00 20,00 19,97 99,83%
00323X Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání 0,00 20,00 0,00 19,97 99,83%
0032XX Vzdělávání a školské služby 0,00 20,00 0,00 19,97 99,83%
003313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 80,00 80,00 68,24 85,31%
003314 Činnosti knihovnické 878,95 878,95 763,87 86,91%
003319 Ostatní záležitosti kultury 3 911,35 3 919,35 1 979,11 50,50%
00331X Kultura 4 870,30 4 878,30 0,00 2 811,22 57,63%
003321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 5 656,51 11 925,83 9 593,19 80,44%
003329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 207,00 207,00 0,95 0,46%
00332X Ochr. památek a péče o kult.dědictví a nár.a hist povědomí 5 863,51 12 132,83 0,00 9 594,14 79,08%
003330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 0,00 73,10 73,10 100,00%
00333X Činnost registrovaných církví a náboženských společností 0,00 73,10 0,00 73,10 100,00%
003341 Rozhlas a televize 1 607,71 2 580,07 2 221,38 86,10%
003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 201,00 201,00 109,98 54,71%
00334X Sdělovací prostředky 1 808,71 2 781,07 0,00 2 331,35 83,83%
003392 Zájmová činnost v kultuře 150,00 150,00 0,00 0,00%
003399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 270,00 280,00 155,43 55,51%
00339X Ostatní činnost v zál. kultury, církví a sděl. prostředků 420,00 430,00 0,00 155,43 36,15%
0033XX Kultura, církve a sdělovací prostředky 12 962,52 20 295,30 0,00 14 965,26 73,74%
003412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3 010,91 3 210,07 1 155,77 36,00%
003419 Ostatní sportovní činnost 1 616,39 2 504,60 2 352,68 93,93%
00341X Tělovýchova 4 627,30 5 714,67 0,00 3 508,46 61,39%
003421 Využití volného času dětí a mládeže 3 975,14 4 725,29 4 290,78 90,80%
003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 789,44 1 077,85 996,53 92,46%
00342X Zájmová činnost a rekreace 4 764,58 5 803,14 0,00 5 287,31 91,11%
0034XX Tělovýchova a zájmová činnost 9 391,87 11 517,80 0,00 8 795,76 76,37%
003522 Ostatní nemocnice 0,00 25,00 25,00 100,00%
00352X Ústavní péče 0,00 25,00 0,00 25,00 100,00%
0035XX Zdravotnictví 0,00 25,00 0,00 25,00 100,00%
003612 Bytové hospodářství 7 298,56 8 797,59 6 056,27 68,84%
003613 Nebytové hospodářství 883,66 987,97 772,39 78,18%



00361X Programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství 8 182,22 9 785,56 6 828,66 69,78%
003631 Veřejné osvětlení 3 873,50 3 924,56 3 291,62 83,87%
003632 Pohřebnictví 544,64 1 468,42 1 094,40 74,53%
003635 Územní plánování 0,00 496,10 375,10 75,61%
003636 Územní rozvoj 160,50 166,00 160,51 96,69%
003639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 6 275,07 8 543,37 7 355,09 86,09%
00363X Komunální služby a územní rozvoj 10 853,71 14 598,46 0,00 12 276,72 84,10%
0036XX Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 19 035,92 24 384,01 0,00 19 105,38 78,35%
003722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 154,00 3 754,41 3 044,40 81,09%
003723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 5 994,26 7 026,78 5 963,02 84,86%
003726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 1 396,04 1 308,05 809,63 61,90%
003728 Monitoring nakládání s odpady 0,00 265,23 209,97 79,16%
003729 Ostatní nakládání s odpady 20,00 20,00 0,00 0,00%
00372X Nakládání s odpady 10 564,30 12 374,48 0,00 10 027,01 81,03%
003744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 80,00 143,45 84,05 58,59%

003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 612,66 5 377,15 4 676,54 86,97%
003749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 0,00 0,00 0,00 ########
00374X Ochrana přírody a krajiny 5 692,66 5 520,60 0,00 4 760,59 86,23%
0037XX Ochrana životního prostředí 16 256,96 17 895,08 0,00 14 787,59 82,63%
003XXX SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 68 061,51 85 247,93 0,00 68 714,83 80,61%

004-SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

004329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0,00 19,00 19,00 100,00%
00432X Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0,00 19,00 0,00 19,00 100,00%
004349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 95,28 95,28 94,66 99,35%
00434X Ostatní sociální péče a pomoc 95,28 95,28 0,00 94,66 99,35%
004351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 0,00 270,00 270,00 100,00%
004354 Chráněné bydlení 0,00 20,00 20,00 100,00%
004357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež 0,00 140,00 140,00 100,00%
00435X 0,00 430,00 0,00 430,00 100,00%
004371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi 0,00 109,00 109,00 100,00%

004374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 0,00 16,00 16,00 100,00%
004375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0,00 170,00 170,00 100,00%
004377 Sociálně terapeutické dílny 0,00 10,00 10,00 100,00%
004379 Ostatní sl. a činnosti v obl. soc. prevence 0,00 2,00 2,00 100,00%
00437X 0,00 307,00 0,00 307,00 100,00%
0043XX Soc.péče a pomoc a spol.činnosti v soc.zabezp. a pol.zam. 95,28 851,28 0,00 850,66 99,93%
004XXX SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 95,28 851,28 0,00 850,66 99,93%

005-BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

005213 Krizová opatření 172,20 172,20 26,64 15,47%



00521X Ochrana obyvatelstva 172,20 172,20 0,00 26,64 15,47%
005269 Ost.správa v obl. Hosp. opatření pro krizové stavy 0,00 0,00 0,00 ########
00526X Státní správa v oblasti hospodářských opatření 0,00 0,00 0,00 0,00 ########
0052XX Civilní připravenost na krizové stavy 172,20 172,20 0,00 26,64 15,47%
005311 Bezpečnost a veřejný pořádek 90,00 411,92 410,46 99,65%
00531X Bezpečnost a veřejný pořádek 90,00 411,92 0,00 410,46 99,65%

0053XX Bezpečnost a veřejný pořádek 90,00 411,92 0,00 410,46 99,65%
005512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 572,67 1 841,34 1 603,41 87,08%
00551X Požární ochrana 1 572,67 1 841,34 0,00 1 603,41 87,08%
0055XX Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 1 572,67 1 841,34 0,00 1 603,41 87,08%
005XXX BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 1 834,87 2 425,46 0,00 2 040,51 84,13%

006-VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY v tis. Kč
OdPa Název OdPa Rozpočet schválený Rozpočet upravený Rozpočet konečný Čerpání % %

006112 Zastupitelstva obcí 3 013,85 3 013,85 2 752,20 91,32%
006114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 0,00 ########
006115 Volby do zastupitelstev územních samospr. celků 0,00 212,00 127,43 60,11%
006118 Volby prezidenta republiky 0,00 52,60 2,09 3,97%
00611X Zastupitelské orgány 3 013,85 3 278,45 0,00 2 881,73 87,90%
006171 Činnost místní správy 17 368,49 20 989,45 19 648,49 93,61%
00617X Regionální a místní správa 17 368,49 20 989,45 0,00 19 648,49 93,61%
0061XX St.moc, st.správa, územ. samospr. a pol. strany 20 382,34 24 267,91 0,00 22 530,21 92,84%
006221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 120,00 71,20 59,33%
006223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 7,90 0,00 0,00 ########
00622X Zahr. pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 7,90 120,00 0,00 71,20 59,33%
0062XX Jiné veř. služby a činnosti 7,90 120,00 0,00 71,20 59,33%
006310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 101,00 175,45 158,21 90,17%
00631X Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 101,00 175,45 0,00 158,21 90,17%
006320 Pojištění funkčně nespecifikované 30,00 86,39 85,44 98,90%
00632X Pojištění funkčně nespecifikované 30,00 86,39 0,00 85,44 98,90%
006330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 3 648,85 3 648,85 20 556,28 563,36%
00633X Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 3 648,85 3 648,85 0,00 20 556,28 563,36%
006399 Ostatní finanční operace 1 153,00 3 164,71 1 228,69 38,82%
00639X Ostatní finanční operace 1 153,00 3 164,71 0,00 1 228,69 38,82%
0063XX Finanční operace 4 932,85 7 075,40 0,00 22 028,61 311,34%
006402 Finanční vypořádání minulých let 40,00 40,00 35,76 89,41%
006409 Ostatní činnosti j.n. 14 124,50 15 538,47 0,00 0,00%
00640X Ostatní činnosti 14 164,50 15 578,47 0,00 35,76 0,23%
0064XX Ostatní činnosti 14 164,50 15 578,47 0,00 35,76 0,23%
006XXX VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 39 487,59 47 041,77 0,00 44 665,79 94,95%



UCS: 00296228 GINIS Ultimate - UCR Vytvořeno 16.05.2023 10:21:42
Název: Město Město Albrechtice UCRXL003 250920201218

Rozbor čerpání výdajů po položkách za období 12/2022 0000ALV07B8I
v tis. Kč (me M)

Souhrnné ukazatele Rozpočet schválený Rozpočet upravený Čerpání % Č/RU
Běžné výdaje celkem 88 650,39 127 138,11 94 928,48 74,67%
Kapitálové výdaje celkem 85 154,31 62 626,04 62 626,02 100,00%

Rozpočet celkem 173 804,70 189 764,15 157 554,50 83,03%

I: Běžné výdaje v tis. Kč

Položky Název položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Čerpání % Č/RU

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 14 765,40 16 739,94 16 231,70 96,96%

501X 14 765,40 16 739,94 16 231,70 96,96%

5021 Ostatní osobní výdaje 1 842,76 2 328,57 2 008,76 86,27%
5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 831,42 1 844,72 1 779,25 96,45%
5026 Odchodné 307,57 307,57 175,00 56,90%

502X 3 981,74 4 480,86 3 963,01 88,44%

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 4 032,69 4 547,85 4 443,81 97,71%
5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 507,22 1 699,95 1 667,19 98,07%
5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 65,00 67,46 67,46 100,00%

503X 5 604,90 6 315,27 6 178,45 97,83%

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 95,00 110,99 106,42 95,89%
5042 Odměny za užití počítačových programů 5,00 31,66 31,57 99,74%

504X 100,00 142,64 138,00 96,74%

50XX 24 452,04 27 678,71 26 511,16 95,78%

5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 1,78 1,78 99,96%
5123 Podlimitní technické zhodnocení 36,00 46,00 10,00 21,74%

512X 36,00 47,78 11,78 24,66%

5131 Potraviny 11,00 13,50 4,49 33,23%
5132 Ochranné pomůcky 229,30 260,96 139,63 53,51%
5133 Léky a zdravotnický materiál 59,10 61,60 28,87 46,87%
5134 Prádlo, odev a obuv 0,00 0,00 0,00
5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 294,10 268,27 155,92 58,12%
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 248,14 3 341,03 2 473,49 74,03%



5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 78,50 69,38 43,75 63,06%
5139 Nákup materiálu j.n. 2 785,89 3 692,95 2 080,68 56,34%

513X 6 706,03 7 707,69 4 926,83 63,92%

5141 Úroky vlastní 21,68 21,68 21,67 100,00%
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 15,50 101,30 79,27 78,26%

514X 37,18 122,97 100,94 82,09%

5151 Studená voda 652,43 669,32 428,78 64,06%
5152 Teplo 567,00 567,00 512,82 90,44%
5153 Plyn 912,00 846,22 634,55 74,99%
5154 Elektrická energie 3 969,40 4 161,40 2 870,03 68,97%
5156 Pohonné hmoty a maziva 991,20 1 067,66 739,17 69,23%
5157 Teplá voda 5,00 5,00 0,00 0,00%
5159 Nákup ostatních paliv a energie 5,00 2,90 0,00 0,00%

515X 7 102,03 7 319,49 5 185,35 70,84%

5161 Poštovní služby 205,75 238,35 198,18 83,14%
5162 Služby elektronických komunikací 215,80 240,80 221,35 91,92%
5163 Služby peněžních ústavů + pojištění 932,60 1 232,17 1 095,87 88,94%
5164 Nájemné 142,21 186,85 106,55 57,02%
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 059,54 1 098,90 994,72 90,52%
5167 Služby školení a vzdělávání 643,00 582,72 165,15 28,34%
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 780,50 1 290,50 1 241,85 96,23%
5169 Nákup ostatních služeb 14 094,87 14 568,86 10 308,21 70,76%

516X 18 074,26 19 439,16 14 331,88 73,73%

5171 Opravy a udržování 10 344,06 14 433,24 10 653,69 73,81%
5172 Programové vybavení 63,50 64,54 63,64 98,60%
5173 Cestovné 33,50 31,50 18,10 57,44%
5175 Pohoštění 191,20 241,53 148,61 61,53%
5176 Účastnické poplatky na konference 5,00 5,00 0,80 16,00%
5179 Ostatní nákupy j.n. 163,00 164,00 92,96 56,68%

517X 10 800,26 14 939,81 10 977,80 73,48%

5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám 0,00 0,00 0,00
5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,00
5189 Jistoty 0,00 0,00 0,00

518X 0,00 0,00 0,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 0,00 0,00



5192 Poskytnuté náhrady 120,00 173,50 96,78 55,78%
5194 Věcné dary 365,34 369,75 230,26 62,27%
5195 Odvody za neplnění povinn. zaměst. zdrav. postiž. 70,00 48,16 48,16 100,00%

519X 555,34 591,41 375,20 63,44%

51XX 43 311,10 50 168,32 35 909,77 71,58%

5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 0,00 281,00 281,00 100,00%
5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 024,00 1 225,57 955,10 77,93%
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 0,00 492,10 492,10 100,00%
5229 Ostatní neinv.transfery nezisk. a podob.organizacím 0,00 0,00 0,00

522X 2 024,00 1 998,67 1 728,21 86,47%

52XX 2 024,00 1 998,67 1 728,21 86,47%

5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00
5323 Neinvestiční transfery krajům 123,16 123,16 123,16 100,00%
5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 217,46 260,46 260,37 99,97%

532X 340,61 383,61 383,53 99,98%

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 283,90 7 783,90 7 783,90 100,00%
5336 Neinves.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 63,00 63,00 100,00%
5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 100,00 175,00 174,97 99,98%

533X 7 383,90 8 021,90 8 021,87 100,00%

5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 1 198,85 1 198,85 1 198,85 100,00%
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 17 015,06
5349 Ostatní převody vlastním fondům 2 450,00 2 450,00 2 342,36 95,61%

534X 3 648,85 3 648,85 20 556,28 563,36%

5361 Nákup kolků 30,00 30,00 2,00 6,67%
5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 521,39 533,54 -1 408,08 -263,92%
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 20,00 20,00 0,00 0,00%
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 40,00 40,00 35,76 89,41%
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 665,50 2 677,86 2 673,53 99,84%
5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 0,00 0,00 0,00

536X 1 276,89 3 301,40 1 303,21 39,47%

53XX 12 650,25 15 355,76 30 264,88 197,09%

5424 Náhrady mezd v době nemoci 220,00 348,39 307,31 88,21%

542X 220,00 348,39 307,31 88,21%

5492 Dary obyvatelstvu 66,00 147,00 117,00 79,59%
5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 114,52 1 120,28 1 013,92 90,51%



549X 1 180,52 1 267,28 1 130,92 89,24%

54XX 1 400,52 1 615,67 1 438,23 89,02%

5612 Neinv.půjčené prostř.neifin.podnik.subj.-fyz.osobám 0,00 0,00 0,00

561X 0,00 0,00 0,00

56XX 0,00 0,00 0,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 135,00 235,00 165,00 70,21%

581X 135,00 235,00 165,00 70,21%

58XX 135,00 235,00 165,00 70,21%

5901 Nespecifikované rezervy 12 097,50 15 254,82 0,00 0,00%
5903 Rezerva na krizová opatření 100,00 100,00 0,00 0,00%
5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovateli 0,00 0,00 0,00
5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 470,00 483,10 439,20 90,91%

590X 12 667,50 15 837,92 439,20 2,77%

59XX 12 667,50 15 837,92 439,20 2,77%

Běžné výdaje celkem 96 640,41 112 890,03 96 456,44 85,44%

II: Kapitálové výdaje v tis. Kč

Položky Název položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Čerpání % Č/RU

6111 Programové vybavení 180,05 184,41 184,40 100,00%
6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 33,42 529,52 408,38 77,12%

611X 213,47 713,93 592,79 83,03%

6121 Budovy, haly a stavby 41 324,35 49 659,62 26 847,39 54,06%
6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 218,06 3 870,82 3 427,80 88,55%
6123 Dopravní prostředky 650,00 724,43 724,43 100,00%
6125 Výpočetní technika 0,00 43,11 0,00 0,00%

612X 44 192,41 54 297,97 30 999,61 57,09%

6130 Pozemky 200,00 200,00 2,00 1,00%

613X 200,00 200,00 2,00 1,00%

61XX 44 605,88 55 211,90 31 594,40 57,22%

6356 Jiné invest. transf. zřízen. příspěv. organizacím 0,00 48,70 48,70 100,00%

635X 0,00 48,70 48,70 100,00%

6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob 1 000,00 850,00 200,00 23,53%
6379 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 20,00 20,00 0,00 0,00%

637X 1 020,00 870,00 200,00 22,99%



63XX 1 020,00 918,70 248,70 27,07%

Kapitálové výdaje celkem 45 625,88 56 130,60 31 843,10 56,73%



Analýza příjmů a výdajů po konsolidaci po měsících v Kč

rok 2022 Příjmy Výdaje
leden 6 767 547,79 6 722 037,78
únor 7 536 635,35 5 372 213,06
březen 16 034 656,20 7 754 686,82
duben 19 273 742,50 6 404 480,96
květen 6 885 060,16 6 310 947,03
červen 10 002 321,88 7 625 135,72
červenec 12 575 410,80 8 161 951,04
srpen 6 177 188,71 13 984 414,86
září 15 092 190,59 10 809 343,79
říjen 6 695 730,62 12 770 284,65
listopad 10 168 520,82 10 611 260,32
prosinec 9 727 630,88 11 216 507,93
Celkem 126 936 636,30 107 743 263,96

Analýza kapitálových příjmů v roce 2022 po měsících v Kč

prodej pozemků prodej budov

rok 2021 3111 3112 Celkem
leden 0,00 0,00 0,00
únor 0,00 0,00 0,00
březen 10 769,00 0,00 10 769,00
duben 138 666,00 0,00 138 666,00
květen 21 962,00 0,00 21 962,00
červen 180 633,00 0,00 180 633,00
červenec 14 090,00 0,00 14 090,00
srpen 0,00 0,00 0,00
září 0,00 0,00 0,00
říjen 0,00 0,00 0,00
listopad 0,00 0,00 0,00
prosinec 226 270,00 0,00 226 270,00
Celkem 592 390,00 0,00 592 390,00



Analýza daňových příjmů v roce 2022 po měsících v Kč

rok 2022 1111 1112 1113 1121 1211 1511 Celkem
leden 1 028 545,85 51 450,84 139 944,35 320 903,01 2 795 017,92 0,00 4 335 861,97
únor 766 583,62 25 011,01 164 879,60 113 238,03 3 430 899,28 50 618,33 4 551 229,87
březen 570 864,66 96 961,32 112 814,73 2 271 977,78 1 583 046,04 12 622,62 4 648 287,15
duben 592 912,91 0,00 131 894,85 602 284,53 2 444 041,89 0,00 3 771 134,18
květen 693 759,46 0,00 149 330,16 312 663,17 3 754 544,84 0,00 4 910 297,63
červen 934 672,31 0,00 163 475,78 2 469 630,38 2 456 291,53 1 498 173,34 7 522 243,34
červenec 975 939,79 308 774,72 210 498,30 3 829 978,30 3 203 972,98 75 664,32 8 604 828,41
srpen 887 003,00 0,00 224 221,25 0,00 3 604 232,16 7 610,07 4 723 066,48
září 919 683,88 144 447,15 211 496,56 2 418 625,93 2 313 478,22 302 096,24 6 309 827,98
říjen 863 412,35 52 233,63 165 709,73 459 024,43 2 909 907,11 4 990,45 4 455 277,70
listopad 961 620,60 38 670,31 182 361,64 45 996,40 4 214 785,91 2 283,18 5 445 718,04
prosinec 1 166 006,06 212 859,80 211 636,64 2 791 590,35 2 820 845,58 923 982,62 8 126 921,05
Celkem 10 361 004,49 930 408,78 2 068 263,59 15 635 912,31 35 531 063,46 2 878 041,17 67 404 693,80

Analýza výdajů dle odvětví za rok 2022 v Kč

oddíl
Schválený 
rozpočet v Kč

Upravený 
rozpočet v Kč

Plnění k 
31.12.2022  v Kč

% plnění k 
uprav.rozpočtu

10 Zemědělství a lesní hospod. 2 559 242,00 2 556 272,00 948 754,50 37,11%
21 Cestovní ruch 30 000,00 30 000,00 6 598,00 21,99%
22 Doprava 23 621 096,00 24 147 320,00 6 420 715,18 26,59%
23 Vodní hospodářství 6 576 695,00 6 693 801,00 4 625 120,12 69,10%
24 0,00 26 796,00 26 562,55 99,13%
31 Školství 10 414 235,00 11 110 745,00 11 015 869,53 99,15%
32 0,00 20 000,00 19 966,00 99,83%
33 Kultura, zámek, park 12 962 515,00 20 295 299,00 14 965 256,90 73,74%
34 Tělovýchova a zájmová čin. 9 391 872,00 11 517 802,00 8 795 762,75 76,37%
35 Ostatní nemocnice 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00%

361 Bydlení, nebytové prostory 8 182 215,00 9 785 555,00 6 828 657,48 69,78%
363 Komunální služby 10 853 709,00 14 598 455,00 12 276 724,24 84,10%

37 Ochrana životního prostředí 16 256 964,00 17 895 078,00 14 787 594,12 82,63%
43 Sociální věci a politika nezam. 95 280,00 851 280,00 850 659,00 99,93%
52 Ochrana obyvatelstva 172 200,00 172 200,00 26 641,00 15,47%
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 90 000,00 411 920,00 410 458,41 99,65%
55 Požární ochrana - dobrov.část 1 572 668,00 1 841 338,00 1 603 411,28 87,08%
61 Všeobecná veřejná správa 20 382 344,00 24 267 905,00 22 530 212,34 92,84%
62 Mezinárodní spolupráce 7 900,00 120 000,00 71 199,93 59,33%
63 Finanční operace 4 932 850,00 7 075 395,00 22 028 611,95 311,34%
64 Ostaní činnost 14 164 499,00 15 578 466,00 35 763,71 0,23%

Celkem: 142 266 284,00 169 020 627,00 128 299 538,99 75,91%

Základní umělecké školy

DPH
Daň z 

nemovitostí

odvětví

Daň z příjmu 
FO ze ZČ

Daň z příjmu 
FO                   

ze SVČ

Daň z příjmu FO                 
z KV

Daň z příjmu     
PO

Spoje



Penežní fondy města
pohyb peněžních prostředků

Fond bytové výstavby / poskytování půjček občanům/

Zůstatek k 1.1.2022 1 331 934,17
příjmy : úroky z půjček 0,00

úroky 338,45
splátky půjček 0,00

výdaje: poplatky bance -1 200,00

Zůstatek k 31.12.2022 1 331 072,62

Zůstatek půjček 1 500,90

Fond zaměstnanců

Zůstatek k 1.1. 2022 378 743,80
příjmy: příděl do fondu 1 198 850,00

úroky 257,44

výdaje: příspěvek na stravné -744 036,84
poplatky za vedení účtu -1 690,00
manipulační popl. stravenky 0,00
nepeněžní dary -15 990,00
rekreace -28 865,00
penzijní pojištění -97 500,00
vitamíny, zdrav. pomůcky -71 615,00
ošatné -38 401,00
sport -10 750,00
masáže -5 999,99
kultura - vstupenky 0,00
teambildingové aktivity -40 000,00

Zůstatek k 31.12.2022 523 003,41

Tvorba a čerpání fondu se řídí samostatnou směrnici.

Fond na opravy a obnovu vodovodů a kanalizací

Zůstatek k 1.1.2022 8 690 528,68
příjmy: převod z rozpočtu města 2 000 000,00

úroky 2 319,91
převod ze stočného 342 363,22

výdaje: poplatky za vedení účtu -1 475,00
opravy a údržování 0,00
investiční výdaje -2 792 992,79

Zůstatek k 31.12.2022 8 240 744,02

Celkem zůstatky peněžních prostředků fondů: 10 094 820,05



Zůstatky na bankovních účtech - k 31.12.2022

Komerční banka a.s. 207 104,27
ČNB a.s. 48 101 785,36
ČSOB a.s. 7 298 780,49
ČSOB a.s. - účet bytové hospod. 620 043,81
KB a.s. - účet rezerv na les.hosp. 1 970 880,26

Základní běžný účet 58 198 594,19

Fond bytové výstavby 1 331 072,62
Fond na obnovu vodovodů a kan. 8 240 744,02
Fond zaměstnanců 523 003,41

Účelové fondy celkem 10 094 820,05

Depozitní účet 8 163 868,32 cizí prostředky peněžní prostředky klientů, kde je město zvláštním příjemcem

peněžní prostředky společný účet Lázeňská 2

kauce byty, NP, ..

Běžný účet ostatní - hosp.činnost
ČSOB a.s. - účet města HČ 6 235 103,47

Celkem: 6 235 103,47

Přerozdělení zůstatku finančních prostředků města Město Albrechtice k 31.12. 2022 ZBÚ

zůstatek ZBÚ k 31.12. 58 198 594,19
vratka dotací - finanční vypořání -135 077,47

převod do roku 2022 58 063 516,72

Zůstatek peněžních prostředků - bude postupně zapojován do schváleného rozpočtu a pak  v rozpočtových opatřeních ve financování.



Výsledek hospodaření za rok 2022

Výsledek hospodaření je rozdíl mezi náklady a výnosy. Město účtuje jak v hlavní činnosti, tak i
v hospodářské činnosti.

Do hospodářské činnosti spadá : internet 

Hlavní činnost

Náklady hlavní činnosti před zdaněním: 86 616 762,55
Výnosy hlavní činnosti před zdaněním: 98 228 567,25
Výsledek hospodaření před zdaněním: 11 611 804,70
Daň z příjmů 1 925 460,00
Výsledek hospodaření po zdanění: 9 686 344,70

Hospodářská činnost

Náklady hospodářská  činnost před zdaněním: 875 799,67
Výnosy hospodářská  činnost před zdaněním: 1 341 910,22
Výsledek hospodaření před zdaněním: 466 110,55
Daň z příjmů 91 390,00
Výsledek hospodaření po zdanění: 374 720,55

Celkem za Město Město Albrechtice:

Náklady 87 492 562,22
Výnosy 99 570 477,47
Výsledek hospodaření před zdaněním: 12 077 915,25
Daň z příjmů 2 016 850,00
Výsledek hospodaření po zdanění: 10 061 065,25

Výsledek hospodaření ve výši 10 061 065,25 Kč bude převeden z účtu 431 - Výsledek hospodaření
ve schvalovacím řízení  na účet 432 - Výsledek hospodaření  předcházejících  účetních období



Přehled splátek na půjčky a úvěry:

k 1.1.2005 rok 2005 rok 2006 rok 2007 rok  2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 další roky

výhled

Půjčka SFŽP -kanalizace a ČOV 5 251 000,00 -1 756 000,00 -1 756 000,00 -1 739 000,00 0

Úvěr na byty pro důchoce 8 993 906,27 -404 052,00 -423 456,90 -443 793,00 -465 106,80 -480 878,60 -474 346,50 -504 305,10 -536 156,40 -570 018,90 -607 293,99 -672 916,50 -702 359,10 -733 090,20 -765 165,00 -798 647,43 -412 319,85 0,00 0,00 0,00

Půjčka ze SFŽP - kanalizace KČ 466 752,00 851 626,00 -280 000,00 -280 000,00 -280 000,00 -280 000,00 -198 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úvěr z KB - velká kanalizace 2 000 000,00 -480 000,00 -480 000,00 -480 000,00 -480 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úvěr z KB - velká kanalizace 0,00 500 000,00 0 0 0 0,00

(krátkodobý úvěr) -500 000,00 0

Úvěr z KB - zámek Linhartovy 727 389,00 -288 000,00 -288 000,00 -151 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Půjčka z MMR - povodňové půjčky 4 217 000,00 0 -4 217 000,00  0,00

Krátkodobý kontokorentní úvěr 5 151 190,32 16 006 285,51 14 924 382,37

-787 662,32 -20 369 813,51 -14 924 382,37 0,00

Dlouhodobý úvěr na kanalizaci 13 880 000,00

-1 316 000,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 579 200,00 -1 509 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobý úvěr na kanalizaci 1 681 924,00

(převod ze Sdružení Praděd) -231 992,00 -231 992,00 -231 992,00 -231 992,00 -231 992,00 -231 992,00 -231 992,00 -57 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Půjčka ze SFŽP na kanalizaci 5 988 135,65 1 567 138,25 -755 527,40 -755 527,40 -755 527,40 -1 140 740,78 4 147 950,92

Celkem: 21 656 047,27 -2 076 426,00 -7 444 456,90 -3 094 182,00 -1 225 106,80 3 522 649,40 7 527 747,50 -2 083 505,10 -665 424,40 -2 381 210,90 -2 418 485,99 -2 484 108,50 -2 513 551,10 3 443 853,45 -939 618,75 -1 612 154,83 -1 167 847,25 -755 527,40 -1 140 740,78 4 147 950,92

Z důvodu předfinancovávání investičních akcí byla v roce 2009 uzavřena smlouva na poskytnutí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 10 000 000,- Kč, z kterého

rovněž  v roce 2015 nebylo čerpáno. Z důvodu nečerpání tohoto úvěru od roku 2012 a snížení bankovních poplatků byla smlouva na úvěr ukončena k 30.9.2015.

Na investiční akci "Dostavba kanalizačního systému Města Albrechtic" byla uzavřena smlouva na poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši do 15 000 000,- Kč.

Tento úvěru byl v roce 2010 čerpán v částce 13 880 tis. Kč  a  také od měsíce března je splácen měsíčně v částce 131 600,- Kč. Tento úvěr byl v prosinci splacený.

V roce 2017 byla poskytnuta část půjčky  ze SFŽP ČR na dostavbu kanalizace vilová čtvrť ve výši 5 988 135,65 a roce byla poskytnuta druhá část ve výši 1 567 138,25 Kč.

Tata půjčka se začně splácet od roku 2019 ve čtvrtletních splátkách a je dán splátkový kalendář do roku 2028. Roční splátky jsou 755 527,40 Kč, avšak v roce 2022 bylo v souladu se smlouvou uskutečněna mimořádná splátka úvěru ve výši 385.213,38 Kč z důvodu vratky dotace. Touto mimořádnou splátkou se sníží roční splátka v následujících letech.



Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021

UZ poskytnuto čerpáno vratka/doplatek

Příspěvek na výkon sociální práce 13015 398 249,00 398 249,00 0,00
Dotace pro MŠ Město Albrechtice - Šablony II. 33063 560 172,00 560 172,00 0,00
Dotace na volby prezidenta ČR 98008 52 600,00 2 090,05 50 509,95
Dotace na volby do Zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR 98187 212 000,00 127 432,48 84 567,52
Neinvestiční transfery -  požární ochrana (JSDH) 14004 210 000,00 210 000,00 0,00
Neinvestiční transfery -  požární ochrana (JSDH) 14004 74 445,00 74 445,00 0,00

Celkem: 1 507 466,00 1 372 388,53 135 077,47

Finanční vypořádání s rozpočtem kraje za rok 2022

UZ poskytnuto čerpáno vratka/doplatek

Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje / sml. č. 01610/2021/KH  211 50 000,00 50 000,00 0,00

Celkem: 50 000,00 50 000,00 0,00



Město Město Albrechtice - Rozvaha sestavená k 31.12.2022

AKTIVA 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2022
brutto korekce netto

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 035 092,36 5 438 187,87 3 103 529,49 2 334 658,38
Dlouhodobý hmotný majetek 527 601 520,22 744 358 829,31 195 899 218,49 548 459 610,82
  z toho : pozemky  / 031/ 103 330 234,85 103 464 632,85 103 464 632,85
              umělecká dílá a předměty /032/ 30 800,00 30 800,00 30 800,00
              stavby /021/ 340 463 724,94 541 729 370,58 143 342 563,11 398 386 807,47
              samostatné movité věci /022/ 29 761 399,58 61 235 065,90 28 538 934,59 32 696 131,31
              drobný dlouhodobý hmotný majetek /028/ 0,00 24 017 720,79 24 017 720,79 0,00
              pořízení dlouhodobého HM /042/ 52 979 337,63 12 676 812,20 12 676 812,20
              poskytnuté zálohy na DHM /052/ 678 751,22 619 769,00 619 769,00
              DHM určený k prodeji /036/ 357 272,00 584 657,99 584 657,99
Dlouhodobý finanční majetek /061,069/ 1 636 987,47 1 636 987,47 1 636 987,47
Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodobé /462/ 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobé poskytnuté zálohy  /465/ 39 500,00 39 500,00 39 500,00
Ostatní dlouhodobé pohledávky/469/ 5 247,63 81 826,53 76 826,18 5 000,35
Materiál na skladě /112/ 3 781,14 4 033,22 4 033,22
Výrobky / 123/ 0,00 0,00 0,00
Zboží na skladě /132/ 140 653,31 104 992,00 104 992,00
Ostatní zásoby /139/ 0,00 0,00 0,00
Odběratelé  /311/ 5 140 899,43 18 220 425,22 13 028 112,18 5 192 313,04
Poskytnuté provozní zálohy /314/ 2 863 344,06 2 273 379,45 2 273 379,45
Pohledávky za rozpočtovými příjmy /315/ 493 127,66 1 622 176,87 1 020 495,54 601 681,33
Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé /316/ 72 990,00 0,00 0,00
Pohledávky za zaměstnanci /335/ 18 590,00 0,00 0,00
Dań z přídané hodnoty /343/ 0,00 215 569,00 215 569,00
Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce /344/ 0,00 426 688,16 426 688,16
Pohledávky za státním rozpočtem /346/ 0,00 137 973,00 137 973,00
Pohledávky za rozpočtem ÚSC /348/ 26 014,00 120 670,00 120 670,00
Poskytnuté  zálohy na dotace /373/ 1 310 990,00 1 682 451,00 1 682 451,00
Náklady příštích období /381/ 294 540,92 403 992,79 403 992,79
Příjmy příštích období /385/ 30 755,00 130 293,00 130 293,00
Dohadné účty aktivní 48 066 464,55 23 451 083,60 23 451 083,60
Ostatní krátkodobé pohledávky  /377/ 258 437,42 458 904,10 247 994,10 210 910,00
Běžný účet HČ /241/ 5 968 347,99 6 235 103,47 6 235 103,47



Ostatní běžný účet /245/ 7 634 492,09 8 163 868,32 8 163 868,32
Základní běžný účet /231/ 40 922 720,15 59 132 997,19 59 132 997,19
Běžné účty peněžních fondů /236/ 10 401 206,65 10 094 820,05 10 094 820,05
Pokladna /261/ 0,00 0,00 0,00

Úhrn aktiv 654 965 702,05 884 434 751,62 213 376 175,98 671 058 575,64

PASIVA 01.01.2022 31.12.2022
Jmění účetní jednotky /401/ 346 827 935,60 348 047 550,17
Dotace na pořízení dlouhodobého majetku /403/ 181 283 482,52 188 079 458,24
Oceňovací rozdíly při změně metody /406/ -88 247 541,81 -88 247 541,81
Jiné oceňovací rozdíly /407/ 315 593,00 510 282,99
Opravy minulých období /408/ 1 099 600,00 1 249 274,93
Ostatní fondy /419/ 10 337 087,55 10 034 710,98
Výsledek hospodaření běžného účetního období /493/ 14 604 582,43 10 061 065,25
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení /431/ 14 604 582,43
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let/432/ 146 536 448,13 146 536 448,13
Rezervy  /441/ 2 197 165,09 1 947 626,09
Dlouhodobé  úvěry  /451/ 5 288 691,70 4 147 950,92
Dlouhodobé přijaté zálohy /455/ 107 538,00 91 569,00
Ostatní dlouhodobé závazky /459/ 0,00 0,00
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery /472/ 14 531 798,54 12 930 859,25
Dodavatelé  /321/ 1 403 540,65 1 113 304,58
Krátkodobé přijaté zálohy  /324/ 1 522 156,34 1 361 097,34
Zaměstnanci  /331/ 1 204 199,00 1 521 279,00
Jiné závazky vůči zaměatnancům /333/ 8 100,00 7 800,00
Zúčtování s institucemi SZ a ZP  /336+337/ 602 960,00 723 525,00
Daň z příjmu   /341/ 0,00 0,00
Jiné přímé daně  /342/ 97 373,00 118 594,00
Daň z přidané hodnoty  /343/ 175 548,00 0,00
Závazky ke státnímu rozpočtu /347/ 0,00 0,00
Přijaté zálohy na dotace /374/ 1 929 437,10 2 178 750,86
Výdaje příštích období /383/ 1 373 004,41 674 447,51
Ostatní krátkodobé závazky /378/ 7 541 471,60 8 337 152,18
Výnosy příštích období /384/ 2 703 948,20 2 022 693,60
Dohadné účty pasivní /389/ 1 521 583,00 3 006 095,00

Úhrn pasiv 654 965 702,05 671 058 575,64



Přehled pohybů na vybraných majetkových účtech  v pořizovacích cenách za rok 2022

účet 021 stavby počáteční stav 476 191 980,05
-162 430,60 vyřazení z inventury

8 830 842,91 Cyklostezka Město Albrechtice - Třemešná
221 877,94 Herní sestava TEWIKO S153-A
22 654,66 Zpevněná plocha pro dětské hřiště "U Antona"

293 992,09 Multimediální učebna ZŠ - proj. "Rozvoj odb. vzdělávání"
2 433 720,20 Herní zázemí v parku B. Smetany (u Katovny)
1 405 679,11 Terénní cyklostezka - Hraniční vrch - Trail Lenoch

11 122 431,84 Technické zhodnocení měšťanského domu nám. ČSA
257 548,50 Set laviček a stolů před Katovnu - park B. Smetany
307 441,49 Prostranství v parku B. Smetany - dlažba před Katovnou

2 881 992,79 Vodovod ul. Okružní
88 227,20 Solární osvětlení ul. Pod Hůrkou

146 796,48 Solární osvětlení ul. Nerudova
97 386,91 Skluzavka TEWIKO

201 586,19 FITPARK (11 strojů)
149 437,22 Lanová dráha TEWIKO
27 051,35 Stůl na stolní tenis

381 253,00 Přeložka NN u parkoviště - Zámek Linhartovy
33 476 106,72 Technické zhodnocení - Zámek Linhartovy

862 578,98 Světelné signailzační zařízení přechod pro chodce
343 398,00 Lavičky před hudební boudou - park. B. Smetany
249 260,00 Discgolfové hřiště v parku B. Smetany
737 844,22 Optická síť Opavice - Linhartovy - I. etapa

1 160 713,33
konečný stav 541 729 370,58

účet 022 samostatné movité věci počáteční stav 53 200 141,17
108 505,00 Osvětlovací soupravy LED

3 843 020,50 Vozidlo Mercedes-Benz Sprinter 516CDI/L KAWA 4x4
399 000,00 Automobil nákladní skříňový VW CADDY, SPZ 6T6 90-34
281 930,00 Příkopové rameno
124 146,00 Přípojné vozidlo za traktor kolový
724 427,00 Malotraktro kolový VEGA 50KG Comfort
108 900,00 Pásový schodolez Vimec T09- "Rozvoj odb. vzdělávání"



254 487,00 Modely pro přírodní vědy - sada
83 732,00 Robotická souprava pro školy

310 655,50 Blok senzorů Robotická souprava
433 204,00 Modulární pumptracková dráha
290 769,98 Kamerový systém - zámek Linhartovy
775 985,75 Technické zhodnocení Pumptrackové dráhy 
83 853,00 Vánoční výzdoba - LED osvětlení vánočního stromu
77 690,00 Optický měřák OPX-BOXe

134 619,00 Čerpadlo odpadních vod pro ČOV
konečný stav 61 235 065,90

účet 028 drobný dl.hmotný majetek počáteční stav 21 691 721,48
1 231,40 Obraz 150*100 cm
3 329,45 Mobilní telefon Nokia GSM 4.2
3 226,16 Záložní zdroj UPS CYBERPower Backup
4 845,99 Media Player TESLA MediaBox XA400
1 783,21 Zřízení služebnosti p.č. 2226/1, k.ú. M. Albrechtice
4 597,00 Měřící přístroj GeoDist 600 LR
4 129,63 Napájecí zdroj pro moduly

57 080,00 Křovinořez FS460 C-E 
2 292,17 Hasicí přístroj práškový P6

23 889,20 Tiskárna Konica Minolta Bizhub C 3550
10 897,22 Kávovar Espresso krups
1 153,00 Nastavitelná židle do sprchy
3 380,84                     Skartovač HSM ShredStar X10

19 347,40                     Notebook Dell Vostro 15,6´´ FHD
20 915,16                     Monitor LCD Benq 32´´ QHD
3 207,90 Media Player TESLA MediaBox XA400

871,07                     Openbox and-95 4K UHD 4-Core 2GB RAM
5 054,24 Felowes podnožka
2 385,00 Token ME EVO
2 050,67 Párací nástroj trubiček 1,2 - 3,3 mm

-65 979,86 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 1
-1 890,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 1
-6 646,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 4

-15 402,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5
-5 708,76 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5

-18 480,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5



-38 813,50 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5
-3 605,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5
-1 783,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5

-22 271,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 5
-31 301,04 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 6
-8 065,00 Vyřazení inventura 2021 - komise č. 6

721,60 PowerLine TP-Link TL-PA7017P, AV 1000
786,00 Vlajka Ukrajiny s kovovými oky 90*150 cm

3 616,00 Betonový květináč
4 064,00 Zesilovač TER HD 205 R65 60V
5 780,00 Zesilovač TELE E3 R065/5-65 MHz
4 700,00 Postelový rým ABILDRO 90/200 černá
1 150,00 Laťkový rošT 90/200 basic
3 000,00 Postelový rám VEDDE 90*200 divoký dub
9 750,00 Matrace 90*200 PLUS F85 DREAMZONE
5 700,00 Skříň HAGENDRUP 96*176 kombi dub
2 000,00 Jídelní sestava GADSTRUP černáúdub
3 500,00 Jídelní sestava TYLSTRUP kávová
5 000,00 Rozkládací pohovka HEJLS šedá
2 645,00                     Rolety den-noc

67 318,00                     Zahradní párty stan 6x12m PVC PREMIUM Ohnivzdorný
23 490,03 roleta
18 034,41 garnýže

137 308,55 závěsy a záclony
3 088,82 Monitor LCD HP FHD 27"

38 468,26 PC sestava
1 589,00 Brašna pro projektor Optoma
1 114,88 Set-top box Tesla Mediabox XT550
2 066,12 Sat box Ferguson Ariva
1 890,51 Knipex cobra 400mm
2 697,45 Knipex cobra 560 mm XXL

813,59 Dávkovač mýdla McALPINE MS/C
2 166,02 Bruska PR
4 320,00 Matrace 80*200 PLUS F85 DREAMZONE 2 ks
1 099,00 Koš nerezový 20l
1 202,00 Wifi router MERCUSYS AC10
1 009,00 Prodlužovačka - buben 25m/4 zásuvky

11 040,82 Kancelářský stůl
12 650,95 Skříň na šanony
35 833,80 Kuchyňská linka IT



8 114,00 Přenosná tiskárna HP Officejet 250
3 321,78 Lednice AMICA
1 598,00 Mikrovlnná trouba SENCOR

13 290,00 Proudnice C52 Protek
21 580,00 Proudnice D25 turbo MDTECH
1 653,00 Přechod A110 DIN/S110 (vnější)
3 812,00 Vak hasící zádový (žlutý) - ERMAK
4 980,00 Ventil B75 kulový přenosný přímý
5 477,67 Úklidový vozík pro venkovní prostory - veřejná zeleň
1 448,88 Stojanový věšák na oděvy (černý)
1 107,26 Nášlapný koš 20l nerez mat
4 893,67 Media Player TESLA MediaBox XA400
3 234,00 Popisovač Brother s kufrem
8 835,25 Monitor Dell LCD 27"

28 215,00 Reprobox - smuteční síň
2 458,02 Pracovní stůl 4v1
5 438,77 mobilní telefon - GSM realme GT Master
1 321,49 Obraz 150*100 cm, 5 dílů
3 007,43 CryptoBox 750

803,31 Twin konvertor slimneck
"Poznej svého souseda" 33 132,00                    Zahradní párty stan 6x12m 

2 732,18 Uahrazovací sloupek (nerez, černý pás)
21 597,29 Stůl s lavicemi a opěradly
4 394,72 Stojan na kola, 5 stání
7 021,63 Lavička s opěradlem 1,5 m

"Poznej svého souseda" 31 890,00 Plynový gril včetně gril. nářadí (5 dílů) - projekt
7 420,00 Příklepový aku šroubovák + 21 dílná sada šroubovák
4 398,00 Kufr s nářadím 176 dílný
3 499,00 Skluzavka XL 230 cm s vlhčením
6 871,96 Tiskárna HP LaserJet Pro M404dn

"Poznej svého souseda" 7 524,00 Ohřívač horkých nápojů
"Poznej svého souseda" 5 000,00 Pamětní deska vel. A3
"Poznej svého souseda" 21 515,00 Výčepní zařízení na nealko. nápoje 

2 372,58 Sekačka aku BOSCH EasyGrassCut
1 215,00 Konvektor bílý

859,00 Prodlužovačka buben 25m/1 zásuvka
18 405,07 zorbing koule
13 186,00 Konzolový stolek Baqur - obřadní síň
5 433,00 Modem ARRIS SM3200B/CE-85
2 793,39 Blesk Godox TT685 speedlite pro Olympus



751,00 Klávesnice
639,00 Postřikovač
576,00 Zvýšení ceny zorbingových koulí o doplacené clo

7 975,00 Mazací lis DeWALT
1 621,73 Pískovací pistole SPB
1 348,00 Klíč klešťový KNIPEX
2 618,00 Sekačka BOSCH EasyGrassCut 18V-230
2 138,00 Sada ráčnových očkoplochých klíčů
3 598,00 Aku baterie
2 497,21 Router TP-LINK Archer C6 v 3.2, AC1200
2 000,00 Pomník na společný hrob - hřbitov Hynčice

"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 30 662,69 Katedra multimediální s výsuvem pro monitor
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 2 726,97 Otočná židle čalouněná
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 28 880,04 Učitelské PC
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 13 684,16 Monitor - učitel
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 101 293,54 Dvoulavice speciální - tvarovaná do U
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 64 195,74 Židle otočná na plyn. pístu, dřevěný sedák
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 37 946,32 Sluchátko s vysokou mechanickou odolností
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 283 295,42 Pracoviště žáka - PC
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 27 941,95 Síťová struktura učebny - nástěnný rozvaděč, přepínač
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 8 179,21 Keramická tabule
"Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 7 543,24 Pojezd pro tabuli vč. madla
"Nahoru, dolů" 4 394,72 Stojan na kola 

5 069,00 Kufr s nářadím 176 dílný
25 949,66 Vánoční výzdoba - osvětlení stromu LED 8*20 cm
10 919,04 Vánoční výzdoba - řetěz LED bílé, tmavý dráž 20m
3 927,47 Vánoční výzdoba - Hvězda na špici stromu, svět. kab. 

33 206,03 Vánoční výzdoba - Osv. stromu Kapající světlo LED
622,30 Powebanka ADATA

20 224,90 Odolný tablet TABEDL81HW
40 389,10 Bezdrátová čtečka Honeywell Granit XP 19 Xi SR
2 717,00 Pouzdro na čtečku k opasku

"Nahoru, dolů" 3 750,00 Pamětní deska vel. A3
"Nahoru, dolů" 10 000,00 Informační cedule 120x80cm

14 086,25 Cedule cyklotrail
4 638,02 Mikrofonní sada - smuteční síň
4 883,00 Kleště nýtovací ruční

18 150,00 Lavička - terénní cyklostezka - Hraniční vrch
14 520,00 Informační tabule velká - terénní cyklostezka -Hraniční vrch
19 288,61 Kolotoč na stání u Rozhledny



999,00 Opadkový koš nerez 14l
1 418,00 Velký státní znak hliníkový
4 807,19 Tablet Lenovo TAB P11 Plus, 4 GB/128GB
9 032,65 Bezuhlíková aku bruska 125 mm
7 011,49 Míchačka 140 l

26 080,00 Kamera HIKVISION DS-2DE5425IW-AE - park B. Smetany
6 817,04 TV Samsung 32" - apartmán Měšťanský dům

"Akceschopnost JSDH" 6 655,00 Rozdělovač kulový SUPON A-BB 
5 568,00 Pádlo PLASTIC C1 Raft, černá 4 ks

38 990,00 Elektrocentrála třífázová HERON - elektrický start
15 389,00 Čerpadlo kalové ponorné Rössle XL 400 s plovákem

558,89 Koš odpadkový 30l
73 262,20 Notebook HP Pavilion 15,6 " FHD

102 190,55 Stojan na 4 kola
1 077,56 Kostým anděla
1 582,44 Kostým Mikuláše

14 345,76 Parková lavička Gret 127x60x85 cm
6 593,00 Switch Cisco - kamery

866,94 Schůdky
18 618,71 Notebook HP Pavilion 15,6 " FHD
3 117,87 Switch Cisco - kamery policie
1 380,00 Banner Roll up Basic

933,00 Dekorace obřadní síň - umělá kytice
4 024,00 Barový stolek hliníkový 60 cm
6 474,00 Pila stolní GTS 254/1800W

20 224,00 Odolný tablet TABEDL81HW
42 330,00 Bezdrátová čtečka Zebra DS3678-SR
1 829,00 Retraktor Scubapro s brzdou
4 030,00 Elektrická hladička na omítky
6 727,60 Pevný disk (WD Purple 8 TB HDD) - kamery policie ČR
4 656,98 Bruska s teleskop. rukojetí

"Herní zázemí v parku B. Smetany" 2 662,00 Cedulka z nerezového plechu 30*40 - park B. Smetany
62 614,00 Sestava vysokých skříní na šanony (5,5 dílů)
20 871,26 Sestava nízkých skříní na šanony (3 díly)
86 616,00 rohový kancelářský stůl s kontejnery
41 960,00 Pivní set
42 976,67 Fingera
6 655,00 Sada nástrčných klíčů 21 dílů - šestihran

39 911,00 Motorová pila
4 604,72 Zás. rozvod s chráničem



4 249,76 Buben 4 zásuvky 50 m
4 159,00 Žebřík 3*9
1 099,00 Reflektor SOLIGHT 50W

konečný stav 24 017 720,79

účet 031 pozemky počáteční stav 103 330 234,85
-43 690,00 přecenění pozemků na reálnou hodnotu
-4 420,00 Darování pozemků Moravskoslezskému kraji

-315,00 Prodej pozemků
1 323,00 dar od Moravskoslezského kraje

18 706,00 Nákup pozemků
16 684,00 Nákup pozemků

146 110,00 Nákup pozemků

konečný stav 103 464 632,85

účet 032 umělecká díla a předměty počáteční stav 30 800,00
konečný stav 30 800,00

účet 036 majetek určený k prodeji počáteční stav 357 272,00
313 994,99 Ocenění reálnou hodnotou
-86 609,00 prodej pozemků

0,00 zrušení reálné hodnoty 
0,00 převod hodnoty pozemků ( zrušení reálné hodnoty) na účet 036
0,00 převod hodnoty pozemků ( zrušení reálné hodnoty) na účet 036

konečný stav 584 657,99

účet 061 dlouhodobý finanční majetekpočáteční stav 1 636 987,47
/Služby obce s.r.o./ konečný stav 1 636 987,47



Přehled investičních výdajů za rok 2022

Parag. Kč pořízeno z dotace

2212 Úprava křižovatky + semafor K. Čapka x Krnovská 1 064 155,33
2212 Přechod pro chodce + semafor KrnovskáxTyršova 766 020,98
2219 Chodník ul. Nemocniční kolem fary 730 697,68
2219 1. etapa chodníku Hynčice - Město Albrechtice - PD, ZPŘ 26 620,00
2219 Cyklostezka "Město Albrechtice - Třemešná" 38 900,44
2219 PD chodník podél silnice III/45813 ul. Opavická 182 710,00
2219 Parkovací plocha na parcele č. 840 30 250,00
2221 Sloupek s rozvaděčem - autobusové nádraží - Město Albrechtice 28 372,08
2310 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní - PD 107 690,00
2310 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní - realizace z Fondu obnovy vodovodu a kanalizace 2 792 992,79
2310 PD vodovodní řád Město Albrechtice - Opavická - Linhartovy 475 046,00
3113 Multimediální učebna na ZŠ - "Rozvoj odb. vzděl. na ZŠ" 293 992,09 "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ"
3321 Zámek Linhartovy 7 043 011,14 "Slezsko bez hranic III. - hrady a zámky
3321 Přeložka el. vedení u zámku Linhartovy 416 653,00
3341 Optická síť Opavice/Linhartovy I. etapa 658 004,45
3412 PD rekonstrukce budovy koupaliště 785 411,00
3412 ZPŘ na PD atletický stadion v Městě Albrechticích 26 620,00
3419 Realizace Cyklotrailu Hraniční vrch 1 356 478,61 "Nahoru, dolů - aktivně poznáváme zajímavosti pohraničí"
3421 Dětské hřiště u sportovního hřiště ul. Nádražní 243 745,91
3421 Hřiště - Herní zázemí v parku B. Smetany 2 433 720,20 "Herní zázemí v parku B. Smetany"
3421 Discgolfové hřiště a Fitpark hřiště v Hynčicích z participat. rozpočtu 724 721,67
3429 Podání žádosti o dotaci "Demolice kabin na hřišti v Hynčicích a výstavba spolk. zázemí" 24 200,00
3429 Úprava prostranství před Katovnou 307 441,49 "Poznej svého souseda"
3612 Zpracování položkového rozpočtu - žumpa u bytového domu Nerudova 6 11 797,50
3631 Realizace solárního osvětlení (Nerudova, Nábřežní) 41 253,10
3631 Vytýčení sítí - VO ul. Polní 2 600,00
3631 Realizace solárního osvětlení Pod Hůrkou 18 603,80
3631 Rozšíření sítě VO Valštejn 194 258,24
3631 Prodloužení stávající sítě VO - Hynčice 41 190,70
3631 Vypracování místní energetické koncepce a energetický audit energ. hospodářství 577 775,00
3639 Rekonstrukce měšťanského domu 17 678,10
3639 Úprava prostor Měšťanského domu na Infokavárnu 4 094 244,78 "Kavárna s galerií"
3723 Tepelné čerpadlo do haly Sběrného dvoru 275 081,00
3745 Vypracování urbanisticko-architektonické studie náměstí ČSA 340 010,00
3745 Rekonstrukce okolí hudební boudy a ploch v parku B. Smetany 600 946,50
6171 Stavební úpravy na MěÚ - nová podatelna 74 496,76

celkem za položku 6121 - stavby 26 847 390,34 0,00

2321 Ponorné čerpadlo 134 619,00
3113 Multimediální učebna na ZŠ 1 190 978,50 "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ"
3321 Kamerové zabezpečení dokončení - zámek Linhartovy 183 260,10 "Slezsko bez hranic III. - hrady a zámky"
3341 Optický měřák 94 004,90
3421 Rozšíření pumtrackové sestavy na dětské hřiště Město Albrechtice 775 985,75
3631 Vánoční výzdoba, osvětlení vánočního stromu 83 853,00
3636 Vybavení - vestavěný nábytek Infokavárny 559 020,00 "Kavárna s galerií"
3745 návěs ANS-1900 124 146,00
3745 Příkopové rameno Ferri T460 Smart 281 930,00

celkem za položku 6122 - hmotný majetek 3 427 797,25 0,00

2212/3639 Pořízení malotraktoru VEGA 724 427,00

celkem za položku 6123 - dopravní prostředky 724 427,00

1039 Zhotovení Lesního hospodářského plánu pro městské lesy 33 282,02
2321 Investiční příspěvky na pořízení domovních ČOV 200 000,00
3111 Investiční dotace z MSK pro Mateřskou školu 48 700,00 "Zahrada, naše učitelka"
3113 Multimediální učebna na ZŠ 184 404,22 "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ"
3639 Nákup kolku pro vklad do KN 2 000,00
3635 Zpracování změny územního plánu Města Albrechtic 375 100,00

celkem ostatní položky / 6111, 6119, 6130, 6313, 6356, 6371, 6379/ 843 486,24 0,00

Celkem investiční výdaje roku 2022 31 843 100,83 0,00



Přehled přijatých  dotací v roce 2022

Poskytovatel Název akce Kč
Položka 
zaúčtování UZ orj.

Přeposlané dotace ze SR
Krajský úřad Ostrava příspěvek na státní správu 4 972 300,00 4112

dotace na Volby prezidenta ČR 52 600,00 4111 98008
Kompenzační bonus 233 844,66 4111 98043
dotace na volby do zastupitelstev obcí 212 000,00 4111 98187
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Neinvestiční podíl SR 49 244,00 4113 89017 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Neinvestiční podíl EU 87 544,00 4113 89018 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Investiční podíl SR 15 507,00 4213 89517 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Investiční podíl EU 27 568,00 4213 89518 354
dotace z MPSV na sociální práci 398 249,00 4116 13015 313
neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 284 445,00 4116 14004
neinvestiční dotace z MMR - "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ" 854 864,97 4116 17016 358
investiční dotace z MMR - "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ" 1 582 734,25 4216 17969 358
neinvestiční dotace z MMR - "Slezsko bez hranic III. 70 501,26 4116 17051 32212018
investiční dotace z MMR - "Slezsko bez hranic III. 997 963,55 4216 17988 32212018
investiční dotace z MMR - "Oprava místní komunikace Burkvíz" 735 835,00 4216 17508 382
investiční dotace z MMR - "Cyklostezska Město Albrechtice - Třemešná" 5 728 662,45 4216 17969 125

Moravskoslezský kraj neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 50 000,00 4122 211
neinvestiční dotace - "Studie proveditelnosti překládací stanice" 150 000,00 4122 324 359
neinvestiční dotace pro MŠ- "Učíme se z pohádek, bez zloby a bez hádek …" 50 000,00 4122 333
neinvestiční dotace pro MŠ - "Zahrada je naše učitelka" 13 000,00 4122 334
investiční dotace pro MŠ - "Zahrada je naše učitelka" 48 700,00 4222 334
investiční dotace - "Infokavárna" 2 400 000,00 4222 268
investiční dotace - "Herní zázemí v parku B. Smetany" 320 000,00 4222 602 380

Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-28/2021 107 208,00 4116 13101
Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-45/2022 207 998,00 4116 13101
Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-28/2022 102 128,00 4116 13013

Euroregion Praděd dotace na projekt "Slezsko bez hranic" 17 924 902,25 4232 110500000 33212018
dotace na projekt "Zůstat v paměti pokolení" 532 976,60 4232 110500000 351

PL partner Biala dotace na projekt "Kultura bez hranic" 451 874,45 4152 345
PL partner Biala dotace na projekt "Zůstat v paměti pokolení" 147 391,64 4152 351

Celkem: 38 810 042,08

                                  



Přehled přijatých  dotací v roce 2022

Poskytovatel Název akce Kč
Položka 
zaúčtování UZ orj.

Přeposlané dotace ze SR
Krajský úřad Ostrava příspěvek na státní správu 4 972 300,00 4112

dotace na Volby prezidenta ČR 52 600,00 4111 98008
Kompenzační bonus 233 844,66 4111 98043
dotace na volby do zastupitelstev obcí 212 000,00 4111 98187
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Neinvestiční podíl SR 49 244,00 4113 89017 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Neinvestiční podíl EU 87 544,00 4113 89018 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Investiční podíl SR 15 507,00 4213 89517 354
Dotace ze SZIF - "Společně za kulturou" Investiční podíl EU 27 568,00 4213 89518 354
dotace z MPSV na sociální práci 398 249,00 4116 13015 313
neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 284 445,00 4116 14004
neinvestiční dotace z MMR - "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ" 854 864,97 4116 17016 358
investiční dotace z MMR - "Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ" 1 582 734,25 4216 17969 358
neinvestiční dotace z MMR - "Slezsko bez hranic III. 70 501,26 4116 17051 32212018
investiční dotace z MMR - "Slezsko bez hranic III. 997 963,55 4216 17988 32212018
investiční dotace z MMR - "Oprava místní komunikace Burkvíz" 735 835,00 4216 17508 382
investiční dotace z MMR - "Cyklostezska Město Albrechtice - Třemešná" 5 728 662,45 4216 17969 125

Moravskoslezský kraj neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 50 000,00 4122 211
neinvestiční dotace - "Studie proveditelnosti překládací stanice" 150 000,00 4122 324 359
neinvestiční dotace pro MŠ- "Učíme se z pohádek, bez zloby a bez hádek …" 50 000,00 4122 333
neinvestiční dotace pro MŠ - "Zahrada je naše učitelka" 13 000,00 4122 334
investiční dotace pro MŠ - "Zahrada je naše učitelka" 48 700,00 4222 334
investiční dotace - "Infokavárna" 2 400 000,00 4222 268
investiční dotace - "Herní zázemí v parku B. Smetany" 320 000,00 4222 602 380

Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-28/2021 107 208,00 4116 13101
Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-45/2022 207 998,00 4116 13101
Úřad práce ČR neinvestiční dotace na zřízená pracovní místa sml. BRA-VZ-28/2022 102 128,00 4116 13013

Euroregion Praděd dotace na projekt "Slezsko bez hranic" 17 924 902,25 4232 110500000 33212018
dotace na projekt "Zůstat v paměti pokolení" 532 976,60 4232 110500000 351

PL partner Biala dotace na projekt "Kultura bez hranic" 451 874,45 4152 345
PL partner Biala dotace na projekt "Zůstat v paměti pokolení" 147 391,64 4152 351

Celkem: 38 810 042,08

                                  



Poskytnuté finanční dary a dotace v roce 2022

Rozpis položky  - Neinvestiční transfery 5222 paragraf

Finanční dary - darovací smlouvy
Dechová hudba Město Albrechtice 18 000,00 3429
ZO ČSOP Nový Jičín 3 000,00 3745
Linka bezpečí z.s. 2 000,00 4379
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Město Albrechtice 20 000,00 5512
Celkem: 43 000,00

Ostatní příspěvky
Štít Albrechtic /FK Avízo/ 1 500,00 1351 3419
NAŠE ODPADKY, z.s. - členský příspěvek 15 959,43 3728
Potravinová banka v Ostravě, z.s. 3 745,00 4349
Celkem: 21 204,43

Poskytnuté dotace na základě veřejnoprávní smlouvy
TJ Město Albrechtice, z.s. 254 000,00 3419
KST Město Albrechtice, z.s. 33 400,00 3419
TJ Tatran Město Albrechtice z.s. 85 900,00 11 3419
FK Město Albrechtice, z.s. 280 000,00 3419
Český svaz ochránců přírody Město Albrechtice 37 100,00 227 3429
Český svaz chovatelů, z.s. 22 800,00 270 3429
Zahradkáři Město Albrechtice z.s. 29 000,00 71 3429
Zahradkáři Město Albrechtice z.s. - vratka -1 901,00
Spolek Valštejn 6 000,00 224 3429
Český kynologický svaz Město Albrechtice 7 300,00 79 3429
Přátelství z.s. Město Albrechtice 21 800,00 347 3429
Klub důchodců Hynčice 12 000,00 87 3429
Klub důchodců Město Albrechtice 50 000,00 86 3429
Společnost pro ranou péči 8 000,00 4371
Armáda spásy v České republice z.s. - nízkoprah. den. cent. 5 000,00 4374
Armáda spásy v České republice z.s. - azylový dům 5 000,00 4374
Armáda spásy v České republice z.s. - noclehárna 6 000,00 4374
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Město Albrechtice 29 500,00 5512
Celkem: 890 899,00

Celkem pol. 5222: 955 103,43

Rozpis položky 5221
Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem

Help-in Bruntál 270 000,00 4351
EUROTOPIA Opava o.p.s. Opava 11 000,00 4329
Celkem: 281 000,00

Rozpis položky 5223
Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem

Římskokatolická farnost - darovací sml. bohoslužby 36 552,00 3330
Římskokatolická farnost - veřejnopr. sml. 36 552,00 3330
Slezská diakonie Český Těšín - Denní stacionář 8 000,00 4329
Slezská diakonie Český Těšín - Raná péče 11 000,00 4371
Slezská diakonie Český Těšín - Sociálně aktivizační sl. 90 000,00 4371
Slezská diakonie Český Těšín - Nízkoprahové zařízení 170 000,00 4375
Charita Krnov 140 000,00 4357

Celkem: 492 104,00

Celkem položky 5221 -5223: 1 728 207,43

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Základní umělecká škola Město Albrechtice 20 000,00 darovací smlouva 5339
Základní umělecká škola Město Albrechtice -34,00 vratka daru 5339



Městská knihovna Bruntál 100 000,00 příspěvek 5339
Harmonie Krnov - Chráněné bydlení 20 000,00 veřejn.smlouva 5339
Harmonie Krnov - Sociálně terapeutická dílna 10 000,00 veřejn.smlouva 5339
Sdružené zdravotní zařízení Krnov 25 000,00 veřejn.smlouva 5339

Celkem: 174 966,00

Rozpis položky 5329
Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

Mikroregion Krnovsko 121 835,00 členský příspěvek 2022
Mikroregion - Sdružení obcí Osoblažska 34 810,00 členský příspěvek 2022
Mikroregion - Sdružení obcí Osoblažska 103 727,00

Celkem: 260 372,00

Rozpis položky 5179
Neinvestiční transfery mezinárodních organizacím

Euroregion Praděd 17 405,00 členský příspěvek  2022

Rozpis položky 5323
Neinvestiční transfery krajům
Moravskoslezský kraj Ostrava 123 156,00 příspěvek za ztrátovost dopravy

Rozpis položky 5179
Ostatní nákupy jinde nezařazené

Sdružení pro výstavbu komunikací I/57 17 105,00 2212
Svaz obcí a měst ČR 16 069,58 6171
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů 2 500,00 6171

Celkem: 35 674,58

Celkem poskytnuto : 2 339 781,01

mimořádný členský příspěvek  
Gastrofestival, pojištění, projekt Manažer 
roku, propagace, tábory



Soupis pohledávek k 31.12.2022

311 - Odběratele 18 220 425,22
314 - Poskytnuté provozní zálohy 2 273 379,45
315 - Pohledávky za rozpočtovými příjmy 1 622 176,87
316 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00
335 - Pohledávky za zaměstnanci 0,00
346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00
348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 120 670,00
373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 682 451,00
377 – Ostatní krátkodobé pohledávky 458 904,10
462 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00
465 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy 39 500,00
469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 81 826,53

Celkem: 24 499 333,17



Rozpis účtu 311 – odběratelé -  k  31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Náklady na vyklizení bytu 311 0001 11 947,00 viz inventurní soupis
Pronájem pozemků rok 2010-2022 311 0003  14 136,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2010 311 0005 orj. 2010 32 694,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2012 311 0005 orj. 2012 ,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2014 311 0005 orj. 2014 ,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2015 311 0005 orj. 2015 ,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2016 311 0005 orj. 2016 62 370,89 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2017 311 0005 orj.2017 22 792,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2019 311 0005 orj.2019 21 548,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2020 311 0005 orj.2020 ,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2021 311 0005 orj. 2021 1 727,00 viz inventurní soupis
Nájemné BH rok 2022 311 0005 orj. 2022 45 596,00 viz inventurní soupis
Exekuční náklady BH 311 0008 ,00 viz inventurní soupis
Zřízení TKR rok 2009 311 0037 orj. 3 ,00 viz inventurní soupis
Poplatky TKR rok 2009 311 0037 orj. 2009 ,00 viz inventurní soupis
Poplatky TKR rok 2010-2022 311 0038  33 957,94 viz inventurní soupis
Přepisy smluv TKR rok 2010, 2011, 2012 311 0038 orj. 1 ,00 viz inventurní soupis
Instalace TKR rok 2010 - 2020 311 0038 orj. 2 180,00 viz inventurní soupis
Poplatky INT rok 2009 311 0039 orj. 2009 ,00 viz inventurní soupis
Poplatky INT rok 2010-2020 311 0040  37 250,13 viz inventurní soupis
Zřízení INT rok 2010, 2011 311 0040 orj. 3 ,00 viz inventurní soupis
Poplatky internetová televize 311 0041 510,00 viz inventurní soupis
Poplatky z prodlení BH 311 0061  11 551,00 viz inventurní soupis
Poplatky z prodlení BH 311 0061 orj. 71, 72 1 030,30 viz inventurní soupis
Poplatky z prodlení NP 311 0062  1 963,00 viz inventurní soupis
BH služby k vyúčtování - čištění komínů 311 0069 18 400,00 viz inventurní soupis
Úklid SP DD – k vyúčtování 311 0070 orj. 13 162 000,00 viz inventurní soupis
Servis výtahu DD – k vyúčtování 311 0071 13 794,00 viz inventurní soupis
Vývoz jímek BH – k vyúčtování 311 0072 orj. 12 41 124,00 viz inventurní soupis
Vodné, stočné BH – k vyúčtování 311 0073 124 035,00 viz inventurní soupis
Vodné, stočné DD – k vyúčtování 311 0074  170 426,00 viz inventurní soupis
Elektrická energie BH – k vyúčtování 311 0075  62 850,13 viz inventurní soupis
Elektrická energie DD -  k vyúčtování 311 0076 133 855,11 viz inventurní soupis
Služby k vyúčtování NP- vodné , stočné 311 0080 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2009 311 0085 517,00 viz inventurní soupis
Vodné - koupaliště vyúčtování 311 0086 ,00 viz inventurní soupis
Plyn Osoblažská 1 - k vyúčtování 311 0088 4 113,79 viz inventurní soupis
Plyn Hynčice 27 - k vyúčtování 311 0089 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2010 311 0092 2 236,00 viz inventurní soupis
Nedoplatek VS BH 2012 311 0098 orj. 9456 ,00 viz inventurní soupis
Nedoplatek VS BH 2013 311 0103 orj. 9445 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2014 311 0105 orj. 9462 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2014 311 0105 orj. 9445 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2015 311 0107 ,00 viz inventurní soupis
Vyúčtování plynu - FK hřiště 311 0110 31 280,01 viz inventurní soupis
BH náhrada škody 311 0115 42 433,55 viz inventurní soupis
Lázeňská 2 - služby k vyúčtování 311 0117 6 000,00 viz inventurní soupis
NP elektrická energie k vyúčtování Hynčice 27 311 0118 ,00 viz inventurní soupis
Opravy domu Lázeňská 2 - vyúčtování 311 0119 ,00 viz inventurní soupis
Plyn nám. ČSA 101/7 - k vyúčtování 311 0132 ,00 viz inventurní soupis
Penále z kupní smlouvy - prodej dřeva 311 0154 14 848 975,73 viz inventurní soupis
VS BH 2019 311 0156 1 940,00 viz inventurní soupis
VS DD 2019 - NP 311 0157 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2020 311 0158 ,00 viz inventurní soupis
VS DD 2020 - NP 311 0159 ,00 viz inventurní soupis
VS BH 2021 311 0162 273,00 viz inventurní soupis
Vystavené faktury  HČ rok 2010-2020 311 0210  1 681 332,71 viz inventurní soupis
Vystavené faktury rozpočet rok  2012-2020 311 0211 533 371,66 viz inventurní soupis
Vystavené faktury - dobropisy /ROZ/ 311 0230 37 319,33 viz inventurní soupis
Vystavené faktury - dobropisy /HČ/ 311 0231 2 767,82 viz inventurní soupis
Lázeňská 2 - bankovní poplatky k vyúčtování 311 0331 27,12 viz inventurní soupis
Náhrada škody za poškozený plot park B.Smetany 311 0340 1 050,00 viz inventurní soupis
Náhrada škody za poškozený plot park B.Smetany 311 0341 1 050,00 viz inventurní soupis
Přefakturace EE a vody - zámek 311 0346 ,00 viz inventurní soupis

Celkem: 18 220 425,22

Rozpis účtu 314 – krátkodobé poskytnuté zálohy -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky



Centropol, a.s. Ústí nad Labem / elektrika/, ČEZ Děčín 314 0050 1 240 754,93 viz inventurní soupis
Ing. Gajdoš František, Krnov / plyn DD/ 314 0051 497 034,99 viz inventurní soupis
Zálohy na plyn - Centropol, ČEZ, Innogy 314 0051 29 374,99 viz inventurní soupis
Předplatné časopisy , publikace 314 0052 1 074,00 viz inventurní soupis
Záloha na školení 314 0053 0,00 viz inventurní soupis
Záloha na informační servis pro obce a PO 314 0065 0,00 viz inventurní soupis
Záloha na DDHM hasiči 314 0088 24 197,00 viz inventurní soupis
Podíl na fondu oprav Lázeňská 2 314 0099 23 201,50 viz inventurní soupis
Záloha z fondu zaměstnanců - vitamínové přípravky 314 0124 2 172,00 viz inventurní soupis
Záloha na materiál 314 0125 23 397,03 viz inventurní soupis
Záloha na studie optimalizace ob. systému nakl. s odpady 314 0127 368 900,00 viz inventurní soupis
Záloha na nákup DDHM hasiči 314 0128 28 258,00 viz inventurní soupis
Záloha na služby v DD 314 0142 10 500,00 viz inventurní soupis
Záloha na vystoupení EMILY A JUSTICE 314 0147 20 793,85 viz inventurní soupis
Záloha na ochranné pracovní prostředky 314 0148 721,16 viz inventurní soupis
Záloha na silniční daň 314 0149 3 000,00 viz inventurní soupis
Celkem: 2 273 379,45

Rozpis účtu 316– poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Zápůjčka peněz SH ČMS - SDH Město Albrechtice 316 0511  0,00 viz inventurní soupis

Celkem: ,00

Rozpis účtu 335 – pohledávky za zaměstnanci -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Stravné - zaměstnanci 335 0002  0,00 viz inventurní soupis
Celkem: ,00

Rozpis účtu 377 – ostatní krátkodobé pohledávky -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Náklady na pohřby zemřelých 377 0103 243 997,60 viz inventurní soupis
Pohledávka za soudní poplatek 377 0310 170 096,50 viz inventurní soupis
Náhrady pojišťovny - DPS dveře, poškozené kabiny Hynčice 377 0314 44 810,00 viz inventurní soupis
Celkem: 458 904,10

Rozpis účtu 315 – pohledávky za rozpočtovými příjmy -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Pronájem hrobových míst 315 0010  56 008,45 viz inventurní soupis
Pokuty životní prostředí 315 0012  500,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky psi rok 2010-2022 315 0013  32 431,45 viz inventurní soupis
Navýšení místní poplatky psi rok 2008 315 0013 orj. 8 360,00 viz inventurní soupis
Navýšení místní poplatky psi rok 2009 315 0013 orj. 9 900,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky psi rok 2008 315 0013 orj. 2008 360,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky psi rok 2009 315 0013 orj. 2009 1 080,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky zábor veřejného prostranství 315 0014  9 540,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky z ubytovacní kapacity 315 0016 2 500,96 viz inventurní soupis
Vystavené faktury rok 2022 /Elektrowin, Asekol / 315 0019 43 146,18 viz inventurní soupis
Místní poplatky za komunální odpad rok 2010-2022 315 0021  1 258 094,27 viz inventurní soupis
Navýšení místní poplatky komunální odpad rok 2004 315 0021 orj. 4 129,00 viz inventurní soupis
Navýšení místní poplatky komunální odpad rok 2008 315 0021 orj. 8 2 809,42 viz inventurní soupis
Navýšení místní poplatky komunální odpad rok 2009 315 0021 orj. 9 6 151,07 viz inventurní soupis
Místní poplatky komunální odpad rok 2004 315 0021 orj. 2004 129,00 viz inventurní soupis
Místní poplatky komunální odpad rok 2008 315 0021 orj. 2008 1 805,80 viz inventurní soupis
Místní poplatky komunální odpad rok 2009 315 0021 orj. 2009 6 120,42 viz inventurní soupis
Místní poplatky komunální odpad rok 2010- 2022 / chaty/ 315 0022  56 829,42 viz inventurní soupis
Exekuční náklady rok 2010-2022 315 0030 35 326,43 viz inventurní soupis
Správní poplatky stavební úřad 315 0051 12 600,00 viz inventurní soupis



Pokuty přestupková komise 315 0053  56 155,00 viz inventurní soupis
Náhrady od pojišťoven za zásahy u dopravních  nehod 315 0075 39 200,00 viz inventurní soupis

Celkem: 1 622 176,87

Rozpis účtu 346 – pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi  -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Pohledávka MMR za náklady na sociální pohřby 346 0118 137 973,00 viz inventurní soupis

Celkem: 137 973,00

Rozpis účtu 348 – pohledávky za vybranými místními vládními institucemi  -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Úhrady od obcí z veřejnoprávních smluv- přestupková komise 348 0100 24 050,00 viz inventurní soupis
Úhrady od obcí - refundace mzdy pracovníka kom.plánování 348 0122 16 620,00 viz inventurní soupis
Úhrady od MSK - dotace na Herní zázemí v parku B. Smetany 348 0128 80 000,00 viz inventurní soupis

Celkem: 120 670,00

Rozpis účtu 373 – krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery   -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Poskytnuté zálohy na transfery na  sociální činnosti 1 682 451,00 viz inventurní soupis
(Veřejnoprávní smlouvy)

Celkem: 1 682 451,00

Rozpis účtu 462– Poskytnuté náratné finanční výpomoci dlouhodobé -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

462 …. ,00 viz inventurní soupis

Celkem: ,00

Rozpis účtu 465 – dlouhodobé  poskytnuté   -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Záloha na poštovné - Česká pošta s.p. 465 0010 33 500,00 viz inventurní soupis
Zaplacená kauce za nápojové zásobníky na pitnou vodu 3 ks 465 0011 6 000,00 viz inventurní soupis

Celkem: 39 500,00

Rozpis účtu 469 – ostatní dlouhodobé  pohledávky   -  k 31. 12. 2022

Název účtu Číslo účtu Celkem Kč Poznámky

Celní úřad Krnov - přerozdělení poplatku za odnětí půdy 469 0100 4 920,60 viz inventurní soupis
Poskytnuté půjčky z fondu na opravy bytů 469 0200 1 545,93 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu - nájemné 469 0301 16 716,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu - nájemné 469 0302 7 818,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu - nájemné 469 0303 ,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu - nájemné 469 0304 5 220,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu - nájemné 469 0305 13 662,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu 469 0307 3 509,00 viz inventurní soupis
Náklady právního zastoupení v soudním sporu 469 0308 28 435,00 viz inventurní soupis
Celkem: 81 826,53



Ukazatel dluhové služby
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 Daňové příjmy (třída 1) 34 480 645,58 31 880 007,15 31 753 447,86 31 391 704,02 33 513 987,54 43 247 451,19 44 553 076,00 45 668 667,07 50 127 989,50 55 470 520,14 60 941 913,37 61 624 167,87 57 182 703,17 62 865 659,28 73 057 355,68
2 Nedaňové příjmy (třída 2) 2 058 703,74 1 770 943,40 5 241 051,85 3 543 577,85 2 345 212,53 1 952 479,58 2 017 010,38 1 266 872,09 1 237 434,06 1 630 659,78 2 921 643,55 1 961 991,89 2 532 793,48 15 245 687,64 14 364 964,54
3 Příjaté dotace-fin.vztah (4112+4212) 3 285 574,00 3 382 845,00 5 278 919,00 4 432 189,00 3 875 032,00 3 418 500,00 3 417 400,00 3 385 600,00 3 238 400,00 4 385 300,00 4 544 700,00 4 777 200,00 4 874 800,00 5 005 800,00 4 972 300,00
4 Dluhová základna 39 824 923,32 37 033 795,55 42 273 418,71 39 367 470,87 39 734 232,07 48 618 430,77 49 987 486,38 50 321 139,16 54 603 823,56 61 486 479,92 68 408 256,92 68 363 359,76 64 590 296,65 83 117 146,92 92 394 620,22

5 Úroky (5141) 377 657,98 345 110,81 780 182,30 718 366,16 627 852,57 487 796,29 406 016,38 269 396,32 208 496,77 148 362,76 89 273,51 67 993,38 32 709,64 25 074,06 21 674,19
6 Splátky jistina a dluhopisů (8xx2,8xx4) 1 225 106,80 1 628 540,92 22 358 538,01 17 007 887,47 2 347 348,40 2 381 210,90 2 418 485,99 2 484 108,50 2 513 551,10 2 544 282,20 2 506 757,00 1 612 154,83 1 167 847,25 755 527,40 1 140 740,78
7 Splátky leasingu (5178) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Dluhová služba 1 602 764,78 1 973 651,73 23 138 720,31 17 726 253,63 2 975 200,97 2 869 007,19 2 824 502,37 2 753 504,82 2 722 047,87 2 692 644,96 2 596 030,51 1 680 148,21 1 200 556,89 780 601,46 1 162 414,97

9 Ukazatel dluhové služby 4,02% 5,33% 54,74% 45,03% 7,49% 5,90% 5,65% 5,47% 4,99% 4,38% 3,79% 2,46% 1,86% 0,94% 1,26%

V roce 2010 bylo na dlouhodobé úvěry zaplaceno 1 988 724,50 Kč a na kontokorentní úvěr 20 369 813,51 Kč, který byl použit na
překlenovací období, kdy vnikly výdaje na investiční akce pořizovaných z dotací a následně po vyúčtování nám byly peněžní 
prostředky z dotací zaslány.

V roce 2011 bylo na dlouhodobé úvěry zaplaceno 2 083 505,10 Kč a na kontokorentní úvěr 14 924 382,37 Kč, který byl použit na
překlenovací období, kdy vnikly výdaje na investiční akce pořizovaných z dotací a následně po vyúčtování nám byly peněžní 
prostředky z dotací zaslány.

Od roku 2012 jsou spláceny jen dlouhodobé úvěry, kontokorentní úvěr již nebyl čerpán a byl zrušen, z důvodu úspory bankovních 
poplatků.



                       Informace o hospodařské činnosti města

k   31. 12. 2022



Rozpis nákladů a výnosů doplňkové činnosti za rok 2022

Náklady Výnosy 
plán skutečnost plán skutečnost

Internet 40 000,00 86 383,09 spotřeba materiálu 501 0000 1 553 000,00 1 017 987,53 měsíční poplatky 602 0012
3 000,00 1 000,00 el. energie (HW zařízení) 502 0000 240 000,00 191 424,00 přefakturace nákladů za monitoring 602 0011

40 000,00 9 600,00 opravy a udržování 511 0000 2 000,00 1 534,03 úroky banky z HČ 662 0101
0,00 110,00 cestovné 512 0000 140 000,00 61 435,62 INT TV měs. poplatky 602 0021

45 000,00 40 792,53 ostatní služby 518 0000 57 000,00 69 322,43 INT TV instalační popl. 602 0022
1 000,00 0,00 ostatní služby poštovné 518 0010 12 000,00 206,61 INT TV servisní poplatky 602 0023
3 600,00 1 924,26 ostatní služby telefonní poplatky 518 0011

650,00 650,00 pronájem 518 0014
100 000,00 72 108,99 INT TV balíček 518 0019
215 000,00 214 920,00 ostatní služby připojení poplatky 518 0027

0,00 0,00 ostatní služby monitoring provozu 518 0020
79 000,00 78 816,00 VIP technická podpora SW, HW projekt data retention518 0039
82 608,00 82 608,00 instalace flow projekt - data retention 518 0040
17 500,00 19 352,53 bankovní poplatky 518 0100

183 352,00 172 725,20 mzdové výdaje 521 0001
24 000,00 0,00 dohledová činnost technicka Projekt data retention521 0002
44 728,00 42 835,86 sociální pojištění 524 0000
16 232,00 15 544,80 zdravotní pojištění 524 0010
13 000,00 10 776,86 školení 527 0000

500,00 200,00 správní poplatek INT 538 0006
0,00 1,03 ostatní náklady zaokrouhlení 549 0101

20 000,00 11 448,00 odpisy 551 0000
0,00 4 086,36 tvorba opravných položek k pohledávkám 556 0135

20 000,00 0,00 odpis pohledávek 557 0031
50 000,00 9 916,16 náklady na nákup DDHM + DDNM 558 0010

0,00 91 390,00 daň z příjmů právnických osob 591 0010
Celkem: 999 170,00 967 189,67 2 004 000,00 1 341 910,22

Celkem : 999 170,00 967 189,67 2 004 000,00 1 341 910,22

Hospodářský výsledek: výnosy 1 341 910,22
náklady 967 189,67
zisk 374 720,55

Rekapitulace nákladů a výnosů hospodářské činnosti dle středisek za rok 2022

Rekapitulace: náklady výnosy zisk/ztráta

Internet 967 189,67 1 341 910,22 374 720,55

Celkem: 967 189,67 1 341 910,22 374 720,55



Hospodaření příspěvkových organizací založených městem  
a obchodních společností se 100% účastí města



Hospodaření založených obchodních společností - Služby obce s.r.o. Město Albrechtice

Rozvaha s.r.o. v tis Kč v tis Kč v tis Kč v tis Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022

AKTIVA 4 333,00 4 134,00 3 313,00 3 618,00 3 427,74 3 990,24 4 129,44 3 672,40 4 291,00 5 021,00 5 048,00 7 305,00
Dlouhodobý majetek 794,00 579,00 373,00 267,00 79,75 663,39 871,84 641,60 634,00 741,00 475,00 3 188,00
Zásoby 89,00 100,00 127,00 172,00 177,26 182,58 189,88 195,33 201,00 245,00 257,00 243,00
Krátkodobé pohledávky 3 375,00 3 409,00 2 763,00 2 828,00 2 356,31 2 887,60 2 736,62 2 563,64 2 549,00 2 630,00 2 682,00 2 741,00
Krátkodobý finanční majetek 75,00 47,00 50,00 44,00 575,07 90,00 230,55 237,39 907,00 1 405,00 1 634,00 1 133,00
Časové rozlišení 0,00 0,00 0,00 307,00 239,35 166,67 100,55 34,44 0,00 0,00 0,00 0,00

PASIVA 4 333,00 4 134,00 3 313,00 3 618,00 3 427,74 3 990,24 4 129,44 3 672,40 4 291,00 5 021,00 5 048,00 7 305,00
Základní kapitál 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Kapitálové fondy 1 537,00 1 537,00 1 537,00 1 537,00 1 536,99 1 536,99 1 536,99 1 536,99 1 537,00 1 537,00 1 537,00 1 537,00
Rezervní fondy 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Výsledek hospodaření minulých let 61,00 -307,00 98,00 212,00 250,96 265,17 346,84 236,87 -114,00 367,00 876,00 853,00
Výsledek hospodaření běžného účetního období -369,00 406,00 113,00 40,00 14,21 81,67 -109,96 -350,62 481,00 508,00 -22,00 694,00
Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378,95 328,41 277,88 227,00 177,00 126,00 1 993,00
Krátkodobé závazky 990,00 758,00 678,00 924,00 933,90 674,78 933,44 985,60 1 564,00 1 514,00 2 389,00 2 087,00
Bankovní úvěry a výpomoci 1 134,00 774,00 519,00 259,00 341,53 306,62 407,60 494,15 356,00 144,00 460,00 307,00
Časové rozlišení, dohadné účty 870,00 857,00 258,00 536,00 240,15 636,06 576,12 381,53 130,00 664,00 32,00 31,00



Výkaz zisku a ztrát s.r.o. v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015

Tržby za prodej zboží 122,00 177,00 228,00 158,00 235,47
Náklady na vynaložené zboží 104,00 126,00 193,00 127,00 218,73
Obchodní marže 18,00 51,00 35,00 31,00 16,74
Výkony 9 978,00 9 032,00 9 220,00 8 728,00 9 043,87
Výkonová spotřeba 5 386,00 4 383,00 5 091,00 4 760,00 5 290,95
Přidaná hodnota 4 612,00 4 700,00 4 164,00 3 999,00 3 769,67
Osobní náklady 4 239,00 3 513,00 3 269,00 2 881,00 3 081,35
Daně a poplatky 417,00 364,00 345,00 366,00 317,56
Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmot.majet 367,00 297,00 252,00 285,00 289,46
Tržby z dlouhodobého majetku a materiálu 16,00 24,00 35,00 291,00 102,64
Zůstatková cena prodaného dlouh.majetku 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Změna stavu rezerv a opr.položek 0,00 0,00 0,00 171,00 -23,53
Ostatní provozní výnosy 910,00 160,00 0,00 33,00 86,71
Ostatní provozní náklady 751,00 141,00 151,00 435,00 203,49
Výnosové úroky 0,00 5,00 0,00 0,00 0,20
Nákladové úroky 109,00 77,00 52,00 26,00 16,94
Ostatní finanční náklady 23,00 23,00 22,00 22,00 21,57
Finanční výsledek hospodaření -132,00 -99,00 -42,00 -47,00 -38,30
Daň z příjmu za běžnou činnost 0,00 63,00 35,00 98,00 34,01
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -376,00 406,00 104,00 40,00 18,38
Mimořadné výnosy 8,00 0,00 9,00 0,00 0,00
Mimořadné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 4,17
Mimořádný výsledek hospodaření 8,00 0,00 9,00 0,00 -4,17
Výsledek hospodaření za účetní období -369,00 406,00 113,00 40,00 14,21
Výsledek hospodaření před zdaněním -369,00 469,00 148,00 138,00 48,20

Od roku 2016 byla provedena  úprava řádků ve výkazu zisku a ztrát.



Výkaz zisku a ztrát s.r.o.
v tis. Kč        

rok 2017
v tis. Kč        

rok 2018
v tis. Kč        

rok 2019
v tis. Kč        

rok 2020
v tis. Kč        

rok 2021
v tis. Kč        

rok 2022

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 9 272,96 10 095,42 10 999,00 12 234,00 12 061,00 12 218,00

II. Tržby z prodeje zboží 166,12 140,40 182,00 207,00 283,00 308,00
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 119,26 90,82 152,00 176,00 203,00 256,00
    2. Spotřeba materiálu a energie 1 541,55 1 780,30 1 619,00 1 949,00 1 778,00 1 736,00
    3. Služby 4 015,20 4 091,47 4 043,00 4 556,00 4 675,00 4 344,00
D.1. Mzdové náklady 2 313,43 2 772,50 2 865,00 3 245,00 3 593,00 3 651,00
    2. Náklady na sociální zabezpečení, zdrav.pojišt. 823,83 1 008,79 1 034,00 973,00 1 332,00 1 354,00
E.1. Úpravy hodnot dlouh. nehm. a hmot. majetku 263,40 262,07 258,00 322,00 266,00 284,00
   3. Úpravy hodnot pohledávek 0,00 -146,92 0,00 0,00 0,00 0,00
III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 5,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   2. Tržby z prodaného materiálu 8,60 37,06 6,00 0,00 1,00 1,00
    3. Jiné provozní výnosy 88,72 0,88 21,00 2,00 1,00 380,00
F. 3. Daně a poplatky 411,80 324,25 347,00 371,00 388,00 289,00
    5. Jiné provozní náklady 124,25 394,05 302,00 174,00 92,00 99,00

Provozní výsledek hospodaření -70,51 -304,37 588,00 677,00 19,00 893,00
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0,07 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 28,77 35,44 23,00 20,00 20,00 53,00
K. Ostatní finanční náklady 10,77 10,84 11,00 13,00 12,00 12,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -109,97 -350,62 554,00 643,00 -13,00 828,00
Daň z příjmu 0,00 0,00 73,00 135,00 9,00 134,00
Výsledek hospodaření po zdanění -109,97 -350,62 481,00 508,00 -22,00 694,00



3 Hospodaření příspěvkových organizací založených městem 

Finanční hospodaření PO k 31. 12.2022 (Výpis z výkazu Rozvaha) v Kč

                   AKTIVA                         PASÍVA

Organizace Stálá aktiva Zásoby Pohledávky Finanční maj. Přech.účty akt. AKTIVA Vlastní kapitál z toho HV Cizí zdroje PASÍVA

maj.vč.oprávek CELKEM +přech. účty pas. CELKEM

Mateřská škola 5 146 974,10 54 602,39 391 545,76 2 002 649,54 0,00 7 595 771,79 5 831 293,18 147 398,45 1 764 478,61 7 595 771,79

Základní škola 37 138 865,93 132 937,78 2 121 132,50 5 133 293,92 0,00 44 526 230,13 39 094 771,57 228 597,24 5 431 458,56 44 526 230,13



Výkaz zisku a ztrát příspěvkových organizaci
k 31.12.2022 v Kč.

Základní škola Mateřská škola
hlavní činnost doplňková č. celkem hlavní činnost doplňková č. celkem

Náklady
spotřeba materiálu 1 886 110,50 295 454,85 2 181 565,35 888 163,55 888 163,55
spotřeba energie 2 564 903,64 65 675,70 2 630 579,34 937 891,00 937 891,00
opravy a údržování 724 313,42 0,00 724 313,42 118 994,60 118 994,60
cestovné 62 018,00 62 018,00 495,00 495,00
náklady na reprezentaci 4 017,38 4 017,38 0,00 0,00
ostatní služby 825 630,54 825 630,54 818 481,78 818 481,78
mzdové náklady 22 811 886,00 212 985,00 23 024 871,00 5 753 982,00 5 753 982,00
zákonné sociální pojištění 7 472 536,00 26 026,00 7 498 562,00 1 908 321,00 1 908 321,00
jiné sociální pojištění 95 786,00 95 786,00 29 248,00 29 248,00
zákonné sociální  náklady 446 384,00 1 540,00 447 924,00 158 058,96 158 058,96
manka a škody 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní náklady z činnosti 0,00 96 187,53 96 187,53 7 368,67 7 368,67
náklady z drobného dlouh.majetku 331 473,32 331 473,32 189 694,00 189 694,00
odpisy dlouh.majetku 877 091,97 3 087,03 880 179,00 243 636,00 243 636,00

náklady celkem 38 102 150,77 700 956,11 38 803 106,88 11 054 334,56 0,00 11 054 334,56

Výnosy
výnosy z prodeje služeb 1 452 928,86 660 377,35 2 113 306,21 589 730,00 589 730,00
výnosy z pronájmu 269 176,00 269 176,00 0,00 0,00
úroky 1 203,75 1 203,75 0,01 0,01
čerpání fondů 369 099,45 369 099,45 0,00 0,00
ostatní výnosy z činností 73 930,71 73 930,71 244 112,00 244 112,00
výnosy vybr.míst.vlád.institucí z tran. 36 204 988,00 36 204 988,00 10 367 891,00 10 367 891,00

výnosy celkem 38 102 150,77 929 553,35 39 031 704,12 11 201 733,01 0 11 201 733,01

výsledek hospodaření před zdan. 0,00 228 597,24 228 597,24 147 398,45 147 398,45

daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření běžného obd. 0,00 228 597,24 228 597,24 147 398,45 147 398,45



Přerozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022

Po ukončení hospodářského roku je zřizovatel povinen dle zákona  č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
§ 30, §31, §32 odsouhlasit a potvrdit přerozdělení výsledků hospodařní do fondů                                                                                                       
jednotlivýchch  organizací.

Schváleno radou města dne 6.3.2023 - usnesení č. 23/6R/10 a usnesení č. 23/6R/11a.

stav k 31.12.2022 výsledek hospodaření stav po přerozdělení

Základní škola

  Fond odměn 126 886,00 200 000,00 326 886,00
  Fond reprodukce,  investic 569 657,58 0,00 569 657,58
  Fond rezervní 363 287,45 28 597,24 391 884,69
  Celkem 1 059 831,03 228 597,24 1 288 428,27

Výsledek hospodaření za  rok 2022 228 597,24

Mateřská škola Město Albrechtice

  Fond odměn 18 314,00 0,00 18 314,00
  Fond reprodukce, investiční 443 673,21 0,00 443 673,21
  Fond rezervní 0,43 147 398,45 147 398,88
  Celkem 461 987,64 147 398,45 609 386,09

Výsledek hospodaření  za rok 2022 147 398,45

Účetní závěrka Základní školy  a Mateřské školy v Městě Albrechticích za rok 2022 byla schválena 

radou města dne 6.3.2023- usnesení č. 23/6R/10 a usnesením č. 23/6R/11a



V souladu se  zákonem  O obcích č. 128/2000 Sb.,  § 16, odst. 2, písmeno d,  a  zákonem  O rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., §17, odst. 6 mohou občané své připomínky k závěrečnému 
účtu uplatnit   p í s e m n ě   do  27. června 2023 na MěÚ město Město Albrechtice odbor finanční 
nebo ústně na zastupitelstvu města dne  28. června 2023.

Závěrečný účet města Město Albrechtice je zveřejněn na webových stránkách města.

Podrobný rozpis závěrečného účtu a všechny přílohy jsou založeny na finančním odboru MěÚ Město Albrechtice.


